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Röportaj“YEREL YÖNETİMLER ÖZGÜN 
STRATEJİLER GELİŞTİRMELİ”
Ulusal/uluslararası akademik çalışmalar 
yerel yönetimlerin uygulamalarına nasıl dahil 
edilebilir? Yenilikçi ve bütüncül bakış açısını 
geliştirmek için akademik çalışmalardan 
yararlanmak amacıyla yerel yönetimler sizce 
neler yapılmalı?
İMGE AKÇAKAYA WAITE: Yerel yönetimler gerek uluslararası gerek 
ulusal akademik çalışmalardan, özellikle araştırmacısı olduğum 
şehir planlama gibi disiplinlerde, yüksek düzeyde yararlanabilir, 
çünkü çalışmalar buna elverişli. Esasen, akademik çalışmalarımızın 
önemli hedeflerinden biri, araştırma çıktılarının yerel yönetimlerin 
plan, proje ve politika gündemlerine yansıması. Böylece çıktıları 
toplumsal alanda yaymak, yani bilimde gelinen son noktayı 
toplumla hem teori hem de uygulama çerçevesinde buluşturmak. 
Bu amaçla akademik proje raporları, politika dokümanları 
yayımlıyor, merkezî ve yerel yönetimlerle proje konusuyla ilgili 
diğer endüstri-sivil oluşum-akademi aktörlerini de kapsayan 
seminerler ve çalıştaylar düzenliyoruz. Bu çalışmaları benimseyen 
yerel yönetimlerle uygulama projeleri tasarlayıp yürütebiliyoruz.

Bahsettiklerim daha ziyade akademi tarafından üretilen akademik 
çalışmalara proje sonrası dahil olma süreçleri. Bir de yerel 
yönetimin akademik çalışmalara bizzat katılımı söz konusu. Bu 
kapsamda yerel yönetimler ulusal/uluslararası akademik proje 
önerilerinde ortak paydaş olarak yer alabiliyor. Akademi ve yerel 
yönetim paydaşlarına endüstri ve sivil oluşumlar da katıldığında 
ortaya çok aktörlü, çok disiplinli proje konsorsiyumları çıkıyor. 
Ulusal projelerdeki saha çalışmaları, işbirliği yapılan yerel 
yönetimlerin yetki alanı içinde ilgili proje konusu açısından kritik 
koşullara sahip alanlar üzerinden derinlemesine yürütülüyor. 
Bu çalışmalar doğrudan ilgili yerel yönetimlerle ülke genelinde 
benzer güçlüğe ve potansiyele sahip olan diğer yerel yönetimlerin 
yararlanması için işlevsel hâle getiriliyor. Çok ülkeli ortaklıkların 
söz konusu olduğu uluslararası projelerde ise, dünyanın farklı 
coğrafyalarında benzer konulara kafa yoran yerel yönetimlerin 
deneyim ve çıktı paylaşımları üzerinden bizdeki yerel yönetim 
deneyimlerinin dünya düzeyine yükseltilmesi söz konusu. 
İstanbul’da bu kapsamda yapılan çalışmalara İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’yle bazı ilçe belediyelerinin katıldığını biliyoruz, ancak 
bu gibi ortaklıkların daha da geliştirilerek yerel yönetimlerin 
akademik çalışmalardan daha fazla yararlanmasının önünde bir 
engel olmadığını düşünüyorum.

Dolayısıyla yerel yönetimlerin hem tamamlanmış ve süregelen 
güncel akademik çalışma çıktılarını takip etmesi, bunları gündelik 
uygulama alanlarına adapte etmek için hareket etmesi hem de 
yeni akademik çalışmalara ortak olarak katılması bana göre yerel 
yönetim-akademi işbirliği için önemli adımlar olacaktır.

İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin yeni vizyonunda araştırmaya 
önem verildiğini, belediye bünyesindeki çeşitli araştırma 
birimlerinin kurulması, veri tabanlı karar alma ve uygulama 
süreçlerinin benimsenmesi, akademisyenlerin önemli yönetici 
pozisyonlarına yerleştirilmesi ve belediye kadrolarının lisansüstü 
düzeyde öğrenimlerinin desteklenmesi gibi politika ve 
uygulamalarından görebiliyoruz. Örneğin, mensubu olduğum 
İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Mimarlık Fakültesi’nin bazı 
öğretim üyeleri İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nde daire başkanlığı 
ve danışmanlık gibi görevler üstleniyor, yüksek lisans ve doktora 
öğrencilerimiz arasında İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin 
uzman kadrolarında görev yapan öğrenciler bulunuyor. Bunlar 
oldukça anlamlı ve olumlu gelişmeler. Ancak bunların da İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin tüm birimlerini ve ilçe belediyelerini 
kapsayacak şekilde genişletilmesi, ülke genelinde yaygınlaşması 
gerekir.

Türkiye’nin siyasi, ekonomik ve toplumsal 
açıdan içinden geçtiği süreç yerel yönetişimi/
demokrasiyi, yerel yönetim/sivil toplum 
işbirliğini hangi açılardan etkiledi? Yerel 
demokrasiyi güçlendirecek yönetsel politikaların 
kapsamı nasıl olmalı?

İMGE AKÇAKAYA WAITE: Belirttiğiniz süreçler, şüphesiz, yerel 
yönetim ve yönetişim süreçlerini doğrudan ve derinden etkiledi, 
etkilemeye de devam ediyor. 2000’li yılların başından itibaren 
AB uyum programı kapsamındaki önemli politika değişiklikleri 
ve AB hibelerinden yararlanma olanakları oluştu. Bu sayede 
demokrasi, insan hakları ve özgürlükler gibi önemli başlıklar altında 
yerel yönetişimi güçlendirecek kayda değer birtakım çalışma 
ve uygulamalara imza atıldı. Keza 2004 tarihli ve 5216 sayılı 
Büyükşehir Kanunu uyarınca büyükşehir ve ilçe belediyelerinin 
yetkileri genişletilerek hizmet üretimi ve arzında desantralizasyon, 
yani yerinden yönetim anlayışı benimsendi. Ancak ilk bakışta 
olumlu görünen bu gibi gelişmeler, ilgili bilim literatüründe de 
çokça tartışılan ve ülkemizi 1980’li yıllardan itibaren etkisi altına 
alan, hep eleştirdiğimiz neoliberal politikaların paralelinde serbest 
pazar ve rekabet koşulları güdümünde biçimlendiği için işbirlikleri 
de belli başlı bazı özel sektör, merkezî ve yerel yönetim aktörleri 
dahilinde merkezî ve yerel yönetimlerin özel aktör gibi davrandığı, 
insan merkezli değil, kâr maksimizasyonu merkezli sonuçlar üreten 
çalışmalara yol açtı. 

İstanbul’daki alan bazlı kentsel dönüşüm çalışmalarını, İstanbul 
Havalimanı ve Kanal İstanbul gibi mega projeleri, marina ve finans 
merkezi yatırımlarını bu çalışmalara örnek olarak gösterebiliriz.

Dr. İMGE 
AKÇAKAYA WAITE

İTÜ Mimarlık Fakültesi                   
Şehir ve Bölge Planlaması 

Bölümü

Dr. İMGE AKÇAKAYA 
WAITE
Lisans ve yüksek lisans 
derecesini İTÜ Mimarlık 
Fakültesi, Şehir ve Bölge 
Planlaması Bölümü’nden aldı. 
Doktora çalışmasını Kaliforniya 
Üniversitesi’nde, Los Angeles’ta 
(UCLA) Şehir Planlama 
Bölümü’nde “Planlama, Güç, 
Siyaset: İstanbul’da Kentsel 
Dönüşüm” başlıklı teziyle 
tamamladı. İTÜ ve UCLA 
bünyesinde AB, UN-Habitat 
ve TÜBİTAK gibi kuruluşlar 
tarafından desteklenen ulusal/
uluslararası araştırma ve 
uygulama projelerinde (kurumsal 
ve toplumsal kapasite geliştirme, 
kentsel ve kırsal yönetişim, 
kapsayıcı planlama) görev aldı. 
Devam eden proje çalışmalarının 
yanı sıra güncel araştırma 
konuları arasında karar alma ve 
yönetişim yapıları, kapsayıcılık, 
işbirlikli ve katılımcı planlama 
bulunmaktadır. Hâlen İTÜ 
Mimarlık Fakültesi, Şehir ve 
Bölge Planlaması Bölümü’nde 
öğretim üyesi olarak görev 
yapmaktadır.
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Öte yandan, merkezî yönetim tarafından benimsenen ve dozu 
özellikle son on yıl içinde giderek artan dikey ve hiyerarşik yönetim 
biçimi, yerleştirilmeye çalışılan ve henüz emeklilik döneminde olan 
yerinden yönetim anlayışının merkeziyetçilikle yer değiştirmesine 
neden oldu. Bu durum, merkezî otoritelerin arzu ettiği projelerin 
gerçekleşmesini yasal, finansal ve operasyonel açılardan 
kolaylaştırma ve hızlandırma avantajlarını içeriyor gibi görünse 
de, gündelik yaşamları bu projelerin ekonomik, sosyal ve fiziksel 
sonuçlarından yüksek düzeyde etkilenen yerel sakinlerin söz 
sahipliği büyük ölçüde baltalandı. Benzer şekilde, yerel yönetimler, 
sivil oluşumlar gibi yerel aktörlerin bu projelere katılma ve yereli 
temsil etme olanakları azaldı, hatta kimi örneklerde yok oldu. 
Dolayısıyla Türkiye’nin deneyimlediği merkezî, otoriter, hiyerarşik 
yönetim anlayışının yerel demokrasiyle yönetişim ve işbirliği 
yapılarını olumsuz etkilediğini söyleyebiliriz.

2016 yılında Kaliforniya Üniversitesi’nde tamamladığım doktora 
çalışmam, yerel yönetimlerin de parçası olduğu kentsel projelerin 
çok paydaşlı karar alma yapılarını İstanbul’daki alan bazlı kentsel 
dönüşüm proje örnekleri üzerinden inceleyerek, vaka analizlerinden 
elde edilen ders niteliğindeki çıkarım ve bulguları demokrasi ve 
yönetişim alanlarında politika önerilerine dönüştürüyor. Yalnızca 
kentsel dönüşüm değil, yerel aktörleri kapsayan tüm hizmet, plan 
ve proje alanlarını kapsayan bu politikalar, yerel demokrasinin 
gelişmesi için net bir yol haritası sunuyor. Bu politikaları yedi başlık 
altında özetlemek mümkün: (1) tüm kent sakinlerinin barınma gibi 
temel insan haklarına öncelik verilmesi, (2) kent sakinlerinin ihtiyaç 
ve beklentilerinin siyasi ve ekonomik çıkarların üstünde tutulması, 
(3) yerel paydaşlarla iletişim ve müzakere kanallarının açılması ve 
sürdürülmesi, (4) plan ve projelerin yapılandırılmasında görev ve 
sorumlulukların tepeden inme değil, aşağıdan yukarı ve stratejik 
olarak dağıtılması, (5) yerel aktörlerin kurumsal ve toplumsal 
kapasite geliştirme yoluyla güçlendirilmesi, (6) hukukun üstünlüğü, 
şeffaflık, hesap verebilirlik, katılım ve kapsayıcılık, etkinlik ve 
etkililik gibi “iyi yönetişim” unsurlarının benimsenmesi, (7) hem 
formel aktörler arasında hem de formel aktörlerle yerel toplum 
arasında güven tesisi. Bu önemli politika başlıklarını tüm kent 
yönetimi aktörlerinin merkezî-yerel yönetim, sektör ve ölçek ayrımı 
gözetmeden özümsemesi ve hayata geçirmesi, yerel demokrasinin 
güçlendirilmesi için şüphesiz ki önemli ve gerekli.

Çalışma alanlarınız arasında kentsel hareketlilik 
de yer alıyor. Özellikle kentsel hareketlilik 
bağlamında iklim krizine karşı kapsayıcı 
tedbirlerin alınması için yerel yönetimler hangi 
inisiyatifleri üstlenmeli?
İMGE AKÇAKAYA WAITE: Evet, güncel çalışmalarım arasında kent 
içi ulaşım ve hareketlilik konularını kapsayıcılık, halk katılımı ve 
yerel yönetişim açısından araştırmak da bulunuyor. Bu bağlamda 
İTÜ Mimarlık Fakültesi bünyesinde kurulan İstanbulON Kentsel 
Hareketlilik Laboratuvarı’ndan, yürütücülüğünü aynı bölümde 
birlikte görev aldığım Doç. Dr. Eda Beyazıt İnce’nin yaptığı, 
araştırmacısı olduğum, hâlen devam eden TÜBİTAK destekli 
“Ulaşım Yoksulluğundan Kapsayıcı Ulaşım Sistemine: Sosyo-
Mekânsal Eşitsizlikleri Azaltmaya Yönelik bir Model Önerisi” başlıklı 
ulusal araştırma projesinin ara çıktılarından söz edebilirim.

Kapsayıcılık, en genel hâliyle toplumu oluşturan, çok farklı 
ihtiyaçları ve beklentileri olan, özellikle dezavantajlı veya kırılgan 
addedilen bireylerin ve grupların ihtiyaçlarının, beklentilerinin 
gerek plan ve proje üretiminde gerek uygulamalarda gözetilmesini 
konu alıyor. Buradaki anlayış, demokrasi, insan hakları ve fırsat 
eşitliğini öne çıkararak, yaşamını çeşitli nedenlerle dezavantajlı 
koşullarda sürdüren kent sakinlerinin kentin getirdiği olanaklardan 
toplumun geri kalanıyla aynı düzeyde yararlanmasını amaçlıyor. 
Sözünü ettiğim proje kapsamında “ulaşım yoksulluğu” kavramını 
hareketlilik, erişilebilirlik ve ulaşımın ödenebilirliği açısından 
araştırıyor, büyük kentlerde ulaşım yoksulluğunun ortaya çıkardığı 
eşitsizliklerin kapsayıcı ulaşım bağlamında nasıl azaltılabileceğine 
İstanbul örneği üzerinden yanıt arıyoruz. Bu bağlamda Eylül 
2021’de düzenlediğimiz ve ulaşım paydaşlarının katıldığı çalıştay 
bulgularından hareketle İstanbul’da kent sakinlerinin hareketliliği 
açısından kırılgan olan 18 ayrı grup tespit ettik. Bu gruplar arasında 
kadınlar, çocuklar, gençler, öğrenciler, yaşça büyük bireyler, fiziksel 
ve zihinsel engellerle yaşayan bireyler, kent çeperinde yaşayanlar, 
düşük gelirliler ve işsizler, mülteciler, yabancılar ve turistler, etnik 
azınlıklar, LGBTİ+ bireyler, gece vardiyasında çalışanlar gibi çok 
çeşitli kimlikler yer alıyor. Sorunuzdaki kentsel hareketliliği, iklim 
değişikliği ve kapsayıcılık ilişkisini hem toplumun geneli hem de 
kapsayıcılık özelinde bu gruplar üzerinden tartışabiliriz.

İklim değişikliği, özellikle büyük kentlerde ulaşım sistemleri, 
gündelik hareketlilikler ve bunların sonucunda oluşan karbon ayak 
iziyle yüksek ölçüde ilişkileniyor. Bu kapsamda kentte yaşayanların 
hareketliliğinin azaltılmasından ziyade ulaşım politikalarının düşük 
karbonlu hareketliliği destekleyecek şekilde üretilmesi gerekiyor. 

Bu da öncelikli olarak yürümenin, motorsuz veya elektrikli 
taşıt kullanımının, araç paylaşımının ve toplu taşımanın 
yaygınlaştırılmasından geçiyor. Bu uygulama ve alışkanlıkların 
yerleşik hâle gelmesi, dolayısıyla kent içi hareketliliğin doğa 
dostu çerçevede artması, yalnızca iklim değişikliğine karşı yerel 
yönetimler ve kent sakinleri olarak ödevimiz değil, aynı zamanda 
halk sağlığı ve sağlıklı kent olgularının yerleşmesi için de önemli. 

Bunlara paralel olarak konuya birey ve hanehalkı ölçeğinden 
başlayarak çevre bilincinin geliştirilmesi, gündelik tüketim 
alışkanlıklarının kaynak kullanımı ve ekolojik koruma açısından 
değiştirilmesinin aşılanması gibi daha geniş çerçeveden de 
yaklaşılmalı. Bu konulara kapsayıcılık boyutunu da eklediğimizde 
toplumun kırılgan kesimlerini de içeren bütüncül bir sosyal 
dönüşümden söz edebiliriz. Tartıştığımız konuların hepsi yerel 
yönetimlerin gündemine alınmalı, politika, strateji ve eylem 
dokümanlarına yansıtılmalı. Son olarak, yapılan uygulamaların 
ardından ölçme, değerlendirme ve izleme süreçlerinin önemini 
de vurgulamak isterim ki, iklim değişikliği gibi gerçek küresel bir 
tehdit söz konusu olduğunda somut çıktıların elde edilmesi için 
ilgili eylemleri hayata geçirmek kadar bu eylemlerin beklenen 
çıktıları karşıladığından ve sürdürülebilirliğinden emin olalım.

2019 yerel seçimlerinden bu yana yerel 
yönetimlerin hizmet ve sosyal politika 
uygulamalarını değerlendirir misiniz? Merkezî 
yönetimle yerel yönetimler arasında eşgüdümü 
ve koordinasyonu sağlamak için yerel 
yönetimlerin yapması gerekenler nelerdir?
İMGE AKÇAKAYA WAITE: Ülke genelindeki önemli büyükşehir 
ve ilçe yönetimlerinin Mart 2019 yerel seçimlerinde parti bazında 
el değiştirmesi, biraz önce sözünü ettiğim merkeziyetçilik 
anlayışının en azından ilgili büyükşehirlerde sınanmasına yol 
açtı. Uzun yıllar aynı siyasi parti çatısı altında bulunan merkezî 
ve yerel yönetimlerin karar alma ve uygulamalarda iç içe 
geçtiği Ankara ve İstanbul Büyükşehir Belediyeleri’nde yaşanan 
değişim bu açıdan özellikle dikkat çekiyor. Değişime yön veren 
seçmenlerin beklentileri ve partiler arası rekabet unsuru da bu 
sürece eklendiğinde yerel yönetimlerin hizmet ve sosyal politika 
uygulamalarının değişmesini beklemek doğaldır. Ancak, sizin 
de soruda işaret ettiğiniz gibi, merkezî yönetimle yasal, politik, 
ekonomik düzlemdeki iç içe olma hâli, yerel yönetimlerin hareket 
alanı yaratmasını, bu alanı genişletmesi için birtakım özgün taktik 
ve stratejiler geliştirmesini gerektiriyor.

Bu bağlamda araştırmacısı olduğum diğer bir TÜBİTAK araştırma 
projesinin bulgusundan söz etmek isterim. İTÜ Peyzaj Mimarlığı 
Bölümü’nden öğretim üyesi arkadaşım Doç. Dr. Meltem Erdem 
Kaya yürütücülüğünde devam eden “Metropoliten Alanlarda 
Kırsal Yerleşim Peyzaj Kimliği ve Yönetişim Modeli Önerisi” başlıklı 
projeyle İstanbul’un Çatalca ilçesinin kırsal nitelikli mahalleleri 
üzerinden metropoliten alanlardaki kırsal yerleşimlerin peyzaj 
kimliğini korumayı ve iyileştirmeyi hedefliyoruz. Proje kapsamında 
Mart 2022’de mahalle, ilçe ve il düzeyinde konuyla ilgili çalışan 
kurumsal aktörlerle yaptığımız odak grup çalışmasında ilginç bir 
bulguya rastladık.

Çalışma sırasında katılımcılardan biri, İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’nin mevcut organizasyon şemasında kırsal alanlarla 
ilgili olarak kurulan Tarım ve Su Ürünleri Şube Müdürlüğü, Çevre 
Koruma Şube Müdürlüğü, Kentsel Ekolojik Sistemler Şube 
Müdürlüğü, bu müdürlüğün altındaki Kent Ekolojisi ve Yaban 
Hayatı Şefliği, İSKİ Havzaları Şefliği’yle Şubat 2020’de kurulan, yine 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi’ne bağlı İstanbul Planlama Ajansı 
bünyesindeki Vizyon 2050 Birimi altında kırsal kalkınma araştırma 
grubu gibi yapılanmalar sayesinde İstanbul’un kırsal alanlarına 
yönelik hizmet sağlama, politika geliştirme, planlama, tasarım 
ve uygulama konularında yetkilerin merkezî yönetimden yerel 
yönetim kademelerine kaydığını öne sürdü. Sorunuz kapsamında 
bu konunun düşünülmesi ve geliştirilmesi gereken dikkat çekici bir 
örnek olduğunu düşünüyorum.

Değişen koşullar altında merkezî ve yerel yönetimler arasında 
eşgüdümü ve koordinasyonu sağlamak için partiler üstü bir 
hizmet anlayışının yerleşmesi gerekliliği karşımıza çıkıyor. Yerel 
yönetimler açısından önerebileceğim diğer stratejiler arasında 
yerel yönetimlerin merkezî yönetimin yerel ölçekteki yansıması 
olan taşra teşkilatıyla plan ve projeler bazında sıklıkla bir araya 
gelmesi, bu kurumlarla formel ve enformel ilişkilerini geliştirmesi, 
yürütülen çalışmalarda kamu yararı ilkesi üzerinden ortak anlayış 
geliştirilmesi yer alıyor. Kemal Kılıçdaroğlu’nun Ocak 2022’de 
belediye başkanlarına hitaben yayımladığı ve yedi temel yönetim/
yönetişim ilkesini içeren “Yerel Yönetimlerde Temel İlkelerimiz” 
belgesinde bu gibi stratejilerin izlerini az da olsa görebiliyoruz, 
ancak daha fazla görmeliyiz diye düşünüyorum.

SEYİT TORUN
CHP Yerel Yönetimlerden 

Sorumlu Genel Başkan 

Yardımcısı ve  
Ordu Milletvekili

MİLLETİN SESİ HER 
YERDE YANKILANIYOR 
Genel Başkanımız Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu, Bursa’da yapılması 
planlanan “Milletin Sesi” 
mitingini İstanbul İl Başkanımız 
Sayın Canan Kaftancıoğlu’na 
yönelik hukuk garabeti üzerine 
İstanbul’da düzenleme kararı 
almıştı. Cumartesi günü hep 
birlikte oradaydık. Adalete 
susayan milletin sesi hıncahınç 
dolan Maltepe Meydanı’nda 
yankılandı.

Siyasi iktidarın yanlış politikaları 
ülkemizi derin bir ekonomik 
buhranla karşı karşıya bıraktı. 
Yoksulluk ve adaletsizlik 
ülkemizin her köşesini sardı. 
İktidarın kötü yönetimine maruz 
kalan milyonlar artık sesini 
yükseltiyor. İşte cumartesi 
günü Maltepe’den yükselen 
ses, iktidarın sırtını döndüğü 
milletin sesiydi.

“Milletin Sesi” mitinglerinin 
ilkini 4 Aralık 2021’de Mersin’de 
düzenlemiştik. Orada olduğu 
gibi İstanbul mitinginde de 
söz hakkı önce vatandaşlara 
verildi. Gezi Parkı direnişinde 
hayattan koparılanların aileleri 
ve açılan davada hukuksuzca 
tutuklananların yakınları 
oradaydı. 49 yaşındaki kâğıt 
toplayıcısı da, 65 yaşında 
çalışmak zorunda olduğu için 
bulaşıkçılık yapan vatandaş 
da oradaydı. Bir kasap, bir 
temizlik işçisi, bir torna ustası 
da kürsüde konuştu.

“Milletin Sesi” mitinginde, 
haksızlığa uğrayanlar, adalet 
bekleyenler, yoksulluğu 
derinden yaşayanlar, açlık 
sınırının altında kalan asgari 
ücretle geçim mücadelesi 
verenler, EYT’liler, atanamayan 
öğretmenler, 3600 ek 
göstergeyi isteyenler vardı. 
Kısacası, sorunlarına çözüm 
isteyenler oradaydı. Orada 
olamayan milyonlar da mitingi 
aynı duygularla takip etti.

Genel Başkanımız Sayın Kemal 
Kılıçdaroğlu’nun yaptığı 
konuşmadan bir bölümle yazımı 
bitirmek isterim:

“…Dostlarım, biz, birlikte 
iktidar oluyoruz. Ve ben, 
iktidar olduğumuzda asla 
değişmeyeceğim, ben neysem 
oyum. Nerede durduğumu 
biliyorsunuz. Kibar olmayı, 
dinlemeyi, anlamayı 
değiştiremem. Unutmayın, iyi 
insan olmayı zayıflık olarak 
gösterenler, yani bir yüzükle 
yola çıkanlar bugün milletin 
celladı hâline geldi. Onlar 
saraylarda fink atıyorlar, 
millet ise aç. Kendi celladınızı 
seçmeyin. Bu bir demokrasi 
arayışı. Vicdanımızın sesini 
dinlemek zorundayız…

…Akılcı bir ekonomi yönetimine 
inanıyorsanız bize katılın. Silivri 
korkusu olmadan konuşmak 
istiyorsanız bize katılın. 
Ödediğiniz vergilerin nerelere 
harcandığını öğrenmek 
istiyorsanız bize katılın. 
Çocuklarınızın geleceğini 
düşünüyorsanız bize katılın. 
Halkın alınteri 5’li çetelere değil, 
millete harcansın diyorsanız 
bize katılın. Cumhuriyetimizin 
ikinci yüzyılına girerken yepyeni 
ve tertemiz bir sayfa açmak 
için, ülkemize çöken karanlığı 
aydınlığa kavuşturmak için, 
bu ülkenin bütün onurlu 
insanlarının hakkını ne pahasına 
olursa olsun savunacağım… 
Sevgili halkım, çok ama çok 
yakında… Yeter ki, buna inan, 
yeter ki sesini yükselt…”
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“ÖNCELİĞİMİZ KENTSEL DÖNÜŞÜM”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
TUNÇ SOYER: Son üç yıl dünya açısından tarihî bir dönüm 
noktasıydı. Bu süreç yeni bir İzmir hayal etmemiz için bir fırsattı. 
İzmir’i değiştirmek, geliştirmek ve adil paylaşımı sağlamak 
için cesarete ihtiyacımız vardı. Her soruna cesaretle yaklaştık, 
ortak dertlerin takipçisi olduk. BM’nin sürdürülebilir kalkınma 
hedefleriyle uyumlu yedi amaçtan (altyapı, yaşam kalitesi, 
ekonomi, demokrasi, doğa, yaşayarak öğrenme, kültür-sanat) ve 
27 hedeften oluşan stratejik planımıza göre hareket ettik. İzmir’in 
yollarını yenilemeyi başardık. Mazot ve asfalt fiyatındaki artışa 
rağmen 2021 yılında 582.590 tonu kaplama, 376.201 tonu yama 
ve tranşe olmak üzere toplam 958.791 ton asfalt döktük. Parke 
kaplamada 1.5 milyon metrekarelik hedefimizi aşarak 1 milyon 
734 bin 404 metrekareye ulaştık. 2021 yılında yaptığımız arazi 
yollarının toplam metrekaresi ise, 1 milyon 181 bin 41. 

Kentsel dönüşümde kalıcı çözümler üretiyoruz. Uzlaşıya dayalı 
yerinde dönüşüm ilkesiyle İzmir tarihinin en büyük kentsel 
dönüşüm hamlesini 2021 yılında altı bölgede aynı anda başlattık. 
2.500 bağımsız birim için yapım ihalesini hazırladık, 3.958 
bağımsız birimin yapımına başladık. Geçen mart ayı itibarıyla 
dört ayrı sözleşmeyi üç ay gibi kısa bir sürede imzalayarak daha 
da hızlandık. Odağımıza metro ağını aldık. İki yılda Narlıdere 
metrosunun tünel kazısını tamamladık, beş yeni güzergâhta 
metro yatırımları başlattık. İzmir tarihinin en büyük yatırımı Buca 
metrosu için belediyemizin güçlü finansal yapısı ve yüksek kredi 
notu sayesinde 490 milyon euro uluslararası yatırım kredisi temin 
ettik. Dünyada bir metronun kendi finansmanını karşılama süresi 
30 yılken, bu krediyi dört yıl anapara geri ödemesiz olmak üzere 
12 yılda ödeyeceğiz. Proje, trenleriyle beraber 765 milyon euroya 
mal olacak Buca metrosundan elde edilmesi beklenen yıllık 
işletme geliri ise, yaklaşık 45 milyon euro. 

Pandemide toplu ulaşımda en az 745 milyon TL kaybımız oldu, 
ancak yatırımlarımızı durdurmadık. 652 milyon TL bedelle 
tarihimizin en kazançlı yatırımlarından birini yaptık, 457 yeni 
otobüsü filomuza dahil ettik, araçlarımızın yaş ortalamasını 
5.47’ye düşürdük. Avrupa’nın en genç otobüs filosunu kurduk, 
yılda 6 milyon litre daha az akaryakıt tükettik. Bu, yaklaşık 114 
milyon TL’lik tasarruf demek. Belediyemizin atölyesinde öz 
kaynaklarımızla 426 otobüsü tümüyle yeniledik. Araç filomuz 
engelli erişimine uygun.

İzmir’de çöpün atık olduğu döneme son verdik, çöpü enerji 
kaynağına dönüştürdük. 190.000 hanenin elektriğini üretme 
kapasitesine sahip biyogaz tesisini Harmandalı’da açtık. 
Bergama’da ve Ödemiş’te entegre atık yönetimi tesislerinde 
atıklardan elektrik enerjisi üretmeye başladık. Üç tesiste 
ürettiğimiz enerji 364.000 hanenin elektrik tüketimine karşılık 
geliyor. “İzDönüşüm” projesiyle atıkları kaynağında ayrıştırıyoruz. 
İzmir nüfusunun üçte birinin ambalaj atıklarını İzDönüşüm 
Ambalaj Atığı Toplama ve Ayırma Tesisi’nde ayrıştırarak 
ekonomiye geri kazandıracağız. Tesiste günde yaklaşık 420 ton 
ambalaj atığı ayrıştırılıp geri dönüştürülecek. Bu projeyle mevcut 
durumda geri dönüşüme gönderilen ambalaj atıklarının oranını 
%12’den önce %20’ye, ki bu 160 milyon TL’lik fazladan kazanç 
anlamına geliyor, ardından %40’a yükselteceğiz. 

Ekonomik kriz derinleştikçe sosyal yardımlarımızı artırdık. 
107.000’den fazla ihtiyaç sahibi vatandaşa nakdi yardımda 
bulunduk, yardım tutarı, hedefimizin iki katına, 80 milyon TL’ye 
ulaştı. 250.000’den fazla vatandaşa gıda paketi dağıttık. 5.547 
öğrenciye 17 milyon 679 bin TL burs yatırdık, 149.350 kişiye 
akşam yemeği ulaştırdık. Ev taşıyacak öğrencilere ücretsiz nakliye 
hizmeti vermeye devam ediyoruz.

Kuraklık ve yoksullukla mücadelenin anahtarı olarak gördüğümüz 
“İzmir Tarımı” sayesinde Türkiye’ye örnek olduk. Tohumu 
değiştirerek hem köylüyü kalkındırıyoruz hem de su kaynaklarını 
koruyoruz. Dışa bağımlı olduğumuz silajlık mısırın dekarına 100 
TL sübvansiyon vermek yerine atalık tohumları destekliyoruz. Bir 
grup tarım şirketinin menfaati yerine ülkemizin ve vatandaşların 
menfaatini koruyoruz. “İzmir Tarımı” aracılığıyla Türkiye’nin yerli 
ve millî tarım politikasını inşa ediyoruz. Yerli hayvan ırklarını 
koruyoruz, küçükbaş hayvancılığı büyütüyoruz. “Mera İzmir” 
projesiyle çoban haritası hazırladık. Harita Türkiye’de bir ilk. 
İzmir’in kırsal bölgelerindeki üretici ve hayvan sayıları, ağıl konum 
bilgileri toplandı, kapsamlı bir harita oluşturuldu. Harita, bölgesel 
ölçekte tarımsal ürün planlaması için kullanılıyor.

TUNÇ             
SOYER

İzmir Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
TUNÇ SOYER: Türkiye’nin bütün metropolleri gibi İzmir de çarpık 
yapılaşmanın kurbanı. Yeşil ve sosyal alanlardan yoksun beton 
yığını mahalleler birbirine düğüm olmuş. Bu düğümü sabırla, 
itinayla çözüyoruz. Üç yılda 750 kilometre kanalizasyon ve 1.472 
kilometre içme suyu şebekesi döşedik. 432 kilometre içme 
suyu, 196 kilometre yağmur suyu ve 148 kilometre yağmur suyu 
ayrıştırma hattını iki yılda tamamlayarak Körfez’in temizlenme 
sürecini hızlandıracağız. Önceliğimiz kentsel dönüşüm. İzmirlileri 
güvenli konutlarla buluşturmak istiyoruz. Önümüzdeki iki yılda bu 
doğrultuda çalışmaya devam edeceğiz. Buca metrosunun temelini 
attık. Cumhuriyetin yüzüncü yılında Narlıdere metrosunu ve Çiğli 
tramvayını hizmete sunacağız.

28 kilometrelik Karabağlar-Gaziemir metrosu, 27.5 kilometrelik 
otogar-Kemalpaşa metrosu ve 5 kilometrelik Örnekköy-Yeni Girne 
tramvay hattı, İzmir’e kazandıracağımız yeni güzergâhlar.

100 ton kapasiteli süt fabrikası açacağız. Tarım stratejimiz 
açısından önemli olan “Mera İzmir” projesinde sadece süt alımı 
için 105 milyon TL bütçe ayırdık. Mera hayvancılığını desteklemek 
için ayırdığımız toplam bütçe 295 milyon TL. Terra Madre Anadolu 
Eylül 2022’de gerçekleşecek. Bu sayede küçük üreticiler bir araya 
gelecek ve Türkiye tarımı yeniden dünyayla buluşacak. 

Çocukların gelişimine katkıda 
bulunmak, annelere mesleki  
beceri kazandırmak ve 
onları işgücüne dahil etmek 
için hayata geçirdiğimiz 
Masal Evleri’nin sayısını 25’e 
yükselteceğiz. Bornova Evka 
3’te 835 yatak kapasiteli kız 
öğrenci yurdu yapacağız.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
TUNÇ SOYER: Siyasi 
nedenlerle yapıldığını 
düşündüğümüz engellemelerle 
karşılaşıyoruz. İzmir’de yıllardır 
değişmeyen bir oran var: 
40’a 1. 95 milyar TL vergi 
vermesine rağmen İzmir’in 2.5 
milyar TL yatırım almasının 
nedeni nedir? İzmir’in hakkı 
neden verilmiyor? İzmir’i 
ileri taşıyacak, vatandaşların 
yüzünü güldürecek ne varsa 
yapmaya çalışıyoruz. Bir işi 
yapmanın bir, yapmamanın 
bin sebebi vardır. İzmir’i aşkla 
seviyoruz, İzmir için aşkla 
çalışmaya devam ediyoruz.



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 99 // MAYIS // 2022 6

“YARIM KALAN PROJELERİMİZİ 
TAMAMLAYACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
YILMAZ BÜYÜKERŞEN: Önceki dönemden kalan projelerimizin 
bir kısmını tamamladık, bir kısmına devam ediyoruz. 2017 
yılında başlattığımız tarım destek projelerimizi geliştirdik ve 
çeşitlendirdik. Ukrayna ve Rusya arasındaki savaş bize tarımın 
ve gıdanın ne kadar önemli olduğunu bir kez daha gösterdi. 
Hibe domates ve marul fidesi, dut fidanı, manda dağıtımıyla 
başlayan ve devam eden tarım destek projelerine küçükbaş 
hayvan, yerli tohum üretimi ve dağıtımı, üreticiyi bilgilendirme, 
bilinçlendirme eğitimleri, kooperatifleşme, meyve-sebze kurutma 
atölyeleriyle devam ediyoruz. “Halk Süt” projemiz de ilk günkü 
verimliliğiyle devam ediyor, vatandaşlara Türkiye’nin en ucuz 
sütünü ulaştırıyoruz. CHP’li diğer belediyelerle işbirliği yapıyoruz, 
vatandaşlara daha ucuz ve kaliteli ürünler sunuyoruz. Belediyeler 
kendi bölgelerine has ürünleri birbirleriyle paylaşıyor. 

Ekmek üretim tesisini yeniliyoruz ve büyütüyoruz, vatandaşlara 
uygun fiyatlı ekmek sunmaya devam edeceğiz.

Kentsel dönüşüm ve gelişim projelerimizi hayata geçirmeye 
başladık. Bu projeler hemen tamamlanmıyor. Kamulaştırma 
zaman alıyor. Gündoğdu-1 Kentsel Gelişim Projesi’nin bir 
bölümünde kamulaştırma ve yıkım sürecini tamamladık. Yakında 
inşaata başlanacak. 

Geride bıraktığımız üç yılın iki yılını pandemiyle geçirdik. Çok 
şükür süreç yavaşladı, vakalar azalmaya başladı. Pandeminin 
ilk gününden bu yana harcamaları mümkün olduğunca kısarak 
vatandaşlara destek olduk. Pandemi nedeniyle projelerimizin 
bir kısmını askıya aldık, bir kısmı da yavaşladı, ancak amacımız, 
vatandaşların sıkıntılarına çare bulmaktı. İmkânlarımızın elverdiği 
ölçüde vatandaşlara destek olduk. Rutin hizmetlerimizi de 
aksatmadan sürdürdük.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
YILMAZ BÜYÜKERŞEN: Pandemiden sonra hayatın tamamen 
normalleşmesiyle hizmetlerimize ve projelerimize devam 
edeceğiz. Hedefimiz, yarım kalan projeleri tamamlamak, yeni 
projelerimize başlamak. Tarıma desteği sürdüreceğiz. Kentsel 
dönüşüm ve gelişim projelerimiz devam edecek. Hayaller bitmez, 
hayaller bitmeyince hedefler de bitmiyor. Eskişehirlileri güzel 
projeler ve hizmetler bekliyor. 

YILMAZ 
BÜYÜKERŞEN

Eskişehir Büyükşehir 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
YILMAZ BÜYÜKERŞEN: 
23 yıldır siyasi engellerle 
uğraşıyorum, yani son üç 
yıla mahsus değil. Ancak 
son dönemde hem belediye 
meclisinde hem de iki merkez 
ilçe belediyesinin meclislerinde 
çoğunlukta olduğumuz için 
bu engellemeler eskisi kadar 
kolay olmuyor. Dava açma 
yolunu seçiyorlar. Dava 
açmak haklarıdır, ona sözüm 
yok. Dava konusu yapılan 
konulara bakarsanız, ne 
demek istediğimi anlarsınız. 
Yıllar boyunca alışkanlık 
hâline getirdikleri siyasi 
engellemeler sonucunda ben 
kaybetmedim. Beş dönemdir 
arka arkaya kazanıyorum. 
Ama kent kaybediyor, zaman 
ve emek kaybediyoruz, 
maliyetler artıyor, daha iyisini 
yapabilecekken, daha az 
hizmet ve proje üretebiliyoruz. 
Kaybeden Eskişehir oluyor. Bir 
de kendileri kaybediyor. 
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“GENÇLERE YÖNELİK ÇALIŞMALARA 
AĞIRLIK VERECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
AHMET ATAÇ: Çocukların eğitimini önemsiyoruz. Bu anlayışla 
ilçemizdeki kreşlerin sayısını artırdık. 3-5 yaş arası çocukların 
yararlandığı oyun gruplarını ilçemizin birçok noktasında hizmete 
sunduk. 2010 yılında 23 Nisan Çocuk Sanat ve Kültür Merkezi’nde 
3-4 yaş arası çocuklara oyun grubu eğitimi vermeye başladık. 
Oyun grupları eğitimleri bölge genelinde 10 merkezde veriliyor. 
Bugüne 11.150 çocuğa oyun grubu eğitimi verdik. 2021 yılında 
açtığımız Canan-Şükran Şeker Erken Çocukluk Eğitim Merkezi’nde 
dört tane çocuk sanat merkezini, dört tane okul öncesi 
eğitim merkezini ve iki tane erken çocukluk eğitim merkezini 
vatandaşların hizmetine sunduk. 2020-2021 yılında 1.031 çocuğa 
eğitim verdik. Türkiye genelinde 3-4 yaş arası çocukların 
eğitim alma oranı %11 iken, Tepebaşı bölgesinde bu oranı %25’e 
yükselterek Türkiye ortalamasının üzerine çıktık. Bunu eşitlikçi ve 
yaygın hizmet anlayışımızla sağlıyoruz.

Treptow-Köpenick Belediyesi işbirliğiyle Tepebaşı Sosyal 
Kuluçka Merkezi’ni hizmete açtık, merkezdeki ücretsiz 
eğitim çalışmaları sürüyor. Merkezde gençlerin, toplumun 
her kesiminden vatandaşların ve mültecilerin yararlanacağı 
eğitimler veriliyor. Tepebaşı Sosyal Kuluçka Merkezi, iş kurma 
girişimlerini destekliyor, teşvik ediyor ve yeni istihdam alanlarının 
yaratılmasına katkıda bulunuyor. Üniversite kenti Eskişehir’de 
birçok çalışma yapıyoruz. Kentimizin üç farklı yerinde kurulan 
gençlik merkezleri gençlerin vazgeçilmezi oldu. Merkezlerde 
gençler için eğitimler ve sosyal etkinlikler düzenleniyor, gençlerin 
gelişimine katkıda bulunuluyor. Yılda 40.000’den fazla genç 
merkezlerden yararlanıyor. Gençlere Japoncadan Latin danslarına, 
kemandan işaret diline kadar birçok alanda ücretsiz eğitim fırsatı 
sunuyoruz, sabah çorbası ikramında bulunuyoruz.

Engelliler Montaj Atölyesi kurduk. Atölye sayesinde engelli 
vatandaşlar öğreniyor, üretiyor, istihdam ediliyor. Melih Savaş 
Yaşam Köyü’ndeki İbrahim Ethem Kesikbaş Engelliler Montaj 
Atölyesi’nde çalışmaya başlayan engelli vatandaşlar üretmeye 
ve imkân verildiğinde ne kadar başarılı olduklarını göstermeye 
devam ediyor. Engelli vatandaşlar, Organize Sanayi Bölgesi’ndeki 
fabrikalardan gelen demonte parçaları birleştirerek hem fiziksel 
becerilerini geliştiriyor hem de sosyal yaşama dahil oluyor. İŞKUR 
tarafından desteklenen projeler kapsamında verdiğimiz eğitimlere 
katılan 45 özel bireyden 22’si iş hayatına katıldı. Özel bireylerin 
iki merkezde 2014 yılından bu yana montajını yaptıkları demonte 
parça sayısı yaklaşık 11 milyona ulaştı. Özel bireylerin her biri 
Eskişehir’in de gurur kaynağı.

2013 yılında Şirintepe Mahallesi’nde hizmete sunduğumuz 
Şirintepe Çocuk Ağız ve Diş Sağlığı Polikliniği’nde bugüne 
kadar 69.000 çocuğa sağlık taraması yaptık. Merkez sadece 
Tepebaşı’nda değil, Eskişehir’de de örnek gösteriliyor, sunulan 
hizmet sayesinde çocuklar sağlıklı dişlere sahip oluyor. Bu 
koruyucu hekimlik uygulaması aynı zamanda sosyal belediyecilik 
örneği. 

2009 yılında belediyemizin hizmet binasının enerji giderlerinin 
fazlalığı dikkatimizi çekti. Hizmet binasını kışın ısıtmak, yazın 
soğutmak maliyetliydi ve zordu. Birçok cephe camdandı. İlgili 
sözleşmeye baktık, özellikli cam kullanılması gerekirken niteliksiz 
cam kullanılmış. Birkaç üniversiteye ve enerjiyle ilgilenen gruplara 
enerji simülasyonları yaptırdık. 2011 yılında BEBKA’nın hibe 
projesine katıldık, 400.000 TL’lik hibe kazandık. 100.000 TL de 
eş finans sağlayarak 400 paneli belediyemizin hizmet binasının 
çatısına yerleştirdik. Montaj bitince elektrik dağıtım şirketi kendi 
şebekesine bağlanmasını istedi. Hafta içi şirketin enerjisini 
alıyoruz, hafta sonu da kendi enerjimizi şirkete veriyoruz. 
Böylelikle %20 oranında tasarruf etmeye başladık. Ürettiği 
elektrik dağıtım şirketinin şebekesine bağlanan ilk belediye 
olduk. 400 panel yaklaşık 95 kW enerji sağlıyordu. 2013 yılında 
Avrupa Parlamentosu’nun Başkanlar Sözleşmesi’ni imzaladık. 
Sözleşme kapsamında 2020 yılına kadar karbon ayak izinin %23 
oranında azaltılması taahhüt edildi. Taahhütle birlikte enerji eylem 
planı hazırlamanız gerekiyordu. Planı gönderdik, gönderdiğimiz 
plan birkaç ay sonra onaylandı. Bu konuda deneyim kazanmaya 
başladık, 2014 yılında Remourban Projesi’yle hibe almaya hak 
kazandık

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
AHMET ATAÇ: Gençlerin sorunlarına eğilmek, onları ilçe 
yönetimine daha fazla dahil etmek istiyoruz. Ekoloji ve iklim 
hakkında yol katettiğimiz çalışmalarımız var, bu kapsamda önemli 
çalışmalar yapmaya devam edeceğiz.

AHMET              
ATAÇ

Eskişehir-Tepebaşı 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
AHMET ATAÇ: Bu konuda 
hemşerilerimin de hakkını 
teslim etmeliyim. Eskişehirliler, 
insana verilen değeri fark 
ediyor, bunu takdir ediyor, 
karşılığında destek oluyor. 
Hemşerilerimizle uzun yıllara 
dayanan samimiyetimiz var. 
Bu sayede başarılı çalışmalar 
yaptık, uluslararası düzeyde 
ses getiren projeler ürettik.  
Hemşerilerimiz, kaliteli 
hizmetin eşit dağılmasından 
ve toplumun her kesime 
ulaşmasından oldukça 
memnun. Siyasi görüş fark 
etmeksizin herkes başarıyı 
görüyor, bizi tanıdıkça, 
hizmetlerimizi gördükçe bize 
verilen destek artıyor.
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“AVCILAR 2029 VİZYONUNDAN 
VAZGEÇMEYECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
TURAN HANÇERLİ: Avcılar’ı hak ettiği noktaya taşımak için 
“Avcılar 2029” vizyonuyla çalışıyoruz. Avcılar’ı şeffaf, demokratik, 
katılımcı, sosyal ve dayanışmacı belediyecilik anlayışıyla 
yöneteceğimize dair söz vermiştik. Bu anlayışla çalışmaya 
başladık.

Göreve gelir gelmez, depreme dayanıklı bir ilçe inşa etmek 
amacıyla “Hayat Kurtarma” hareketi başlattık. Riskli yapıların 
karnesini çıkardık. Türkiye’ye örnek olacak Kentsel Dönüşümde 
Avcılar Modeli’yle bugüne kadar 1624 binada 15.946 bağımsız 
bölümü dönüştürdük, 54.000’den fazla vatandaşın hayatını 
kurtardık. Yeşilkent ve Tahtakale Mahalleleri’nde kırk yıldır 
çözülemeyen imar sorununu çözdük.  Yeşilkent Mahallesi için 
vatandaşlarla birlikte hazırladığımız 1/5.000’lik nazım imar 
planı İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nin meclisinde oybirliğiyle 
kabul edildi. AVBEL adlı kentsel yenileme projelerinde süreci 
ve sahadaki uygulamaları denetleyen, mülk sahiplerini kentsel 
dönüşüm hakkında bilgilendiren, kat malikleriyle müteahhitler 
arasındaki uzlaşmayı yöneten proje yönetim ve danışmanlık 
şirketi kurduk.

Spor kursları (futbol, karate, badminton, halter) açtık. Avcılar 
Belediyesi Spor Kulübü katıldığı müsabakalardaki başarısıyla 
gurur kaynağımız oldu. Gençlerin yaratıcı fikirlerini desteklemek 
amacıyla Çözüm ve İnovasyon Merkezi’ni hizmete açtık. Barış 
Manço Kültür Merkezi’ni yeniledik. Dijital kütüphane uygulamasını 
başlattık. Türkiye’de ilk kez aynı anda binlerce kitaba ücretsiz 
olarak ulaşılmasını sağladık. 55.000’i öğrenci olmak üzere 
toplam 71.000 kullanıcıya ulaşan “Oku Avcılar” hizmetimiz, Altın 
Karınca Belediyecilik Ödülleri’nde “Akıllı Şehir Uygulamaları” 
kategorisinde ödül aldı.  Yaklaşık 43.000 kursiyere (yetişkin ve 
çocuk) kültür-sanat kursları verdik, kurslarımız devam ediyor. 93 
konser, 219 tiyatro gösterisi düzenledik, değerli sanatçılara ev 
sahipliği yaptık. Kadınları her alanda bilgilendirmek, desteklemek, 
şiddete uğrayan ve uğrama riski taşıyan kadınlara hukuksal ve 
psikolojik danışmanlık hizmeti vermek amacıyla Kadın Danışma 
Merkezi’ni kurduk. Her mahalleye çocuk evi kurma sözümüzü 
tuttuk, Firuzköy Mahallesi’nde projeye başladık. Bu sayede 
çocukların gelişimine katkıda bulunacağız.

İhtiyaç sahibi vatandaşların yanında olduk. 2021 yılında 32.431, 
göreve geldiğimiz günden bu yana 100.000’in üzerinde vatandaşa 
destek verdik. Koruyucu ve çok yönlü sağlık hizmetleriyle 16.533 
vatandaşa yardımcı olduk. Engelli vatandaşların ve ailelerinin 
hayatını kolaylaştırmak, onları sosyal hayata dahil etmek amacıyla 
Gülten Nakipoğlu Engelli Yaşam Merkezi’ni hizmete sunduk. 
İstihdama yönelik projeler başlattık. İlçemizde işgücü piyasasının 
nabzını tutarak işverenlere ve iş arayanlara büyük ölçüde kolaylık 
sağladık, binlerce vatandaşa istihdam olanağı sunduk.                                                                                               

Havayı kirletmemek için ilçemizde mangal ve barbekü yapmayı 
yasakladık. Yeşil alanları artırdık. Yeşilkent ve Tahtakale 
Mahalleleri’ne altı tane park yaptık. 2020 yılında başlattığımız 
kampanyalar sayesinde binlerce ton ambalaj atığını, bitkisel atık 
yağı, elektronik atığıyla tekstil atığını geri dönüşüme ve ülke 
ekonomisine kazandırdık. Kazdağları’nda hafriyat altında kalarak 
yok olma tehlikesi yaşayan asırlık zeytin ağaçlarını ilçemizin 
dört bir yanına diktik. Doğaya verdiğimiz zararı azaltmak, tüm 
canlıların yaşam hakkını koruyabilmek için Avcılar’ın karbon 
salımını 2029 yılına kadar %40 oranında düşüreceğimize dair söz 
verdik. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
TURAN HANÇERLİ: “Avcılar 2029” vizyonuyla çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. 1999 depremiyle değerini kaybeden Avcılar’ı 
ayağa kaldırmak için çalışmaya devam edeceğiz. “Avcılar 2029”, 
farklı alanlardaki sorunlara çözüm önerileri sunuyor. 2029 yılına 
kadar karbon emisyonunu %40 oranında azaltma sözü verdik. 
Paris Başkanlar Sözleşmesi 2030 yılına kadar bu sözü tutmamızı 
beklerken, bu süreyi bir yıl öne çektik.  “Avcılar 2029” vizyonuyla 
ilçemizde engelleri ortadan kaldırıyoruz. 

TURAN  
HANÇERLİ
İstanbul-Avcılar 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Prestij caddelerinde 
başlattığımız yenileme 
çalışmalarıyla Avcılar’ı engelli 
vatandaşların kullanımına 
uygun hâle getiriyoruz.      

Gençlerin yeni buluşma noktası 
olacak yeni bir merkezi daha 
Avcılar’a kazandırıyoruz. 
Belediyemizin merkez binası 
başta olmak üzere birçok 
mülkün tapusunu aldık. Afete 
karşı güvenli olmayan belediye 
binasını yıktık. Yakın zamanda 
çevreye duyarlı ve akıllı bir 
belediye binası inşa edeceğiz. 
İlçemizi erişilebilir kılmak 
amacıyla İstanbul Büyükşehir 
Belediyesi’yle ortak projeler 
üzerinde çalışıyoruz. Sahili ve 
meydanı araç/yaya trafiğine 
uygun hâle getireceğiz. İki yeni 
müze için çalışmalara başladık. 
Mübadele Müzesi’yle Balıkçılık 
Müzesi Avcılar’ın belleği 
olacak. Mustafa Kemalpaşa 
ve Üniversite Mahalleleri’nde 
Erişilebilir Yayalaştırma 
Projesi’ni hayata geçireceğiz. 
Her alanda örnek projeler 
yaptık, projelerimize devam 
edeceğiz.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
TURAN HANÇERLİ: Siyasi 
engellemelerle karşılaşıyoruz, 
ancak kararlılıkla, çalışkanlıkla, 
inatla bu engelleri aşıyoruz. 
Vatandaşların haklarını sonuna 
kadar savunuyoruz. Binalarını 
yenilemek isteyen, hak 
kaybına uğrayan vatandaşlar 
için günlerce oturma eylemi 
yapmıştım. Haklı mücadelemizi 
kazandık. Vatandaşlar için her 
zorlukla mücadele etmeye 
devam edeceğiz.
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“TURİZME KATKIDA BULUNACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MESUT ERGİN: Kurumsallaşmayı ve mali disiplini sağladığınızda 
hedeflerinize ulaşmaya başlıyorsunuz. Bu konuya başta 
değinmemin nedeni, paranız yoksa bir projeyi hayata geçirme 
şansınızın olmayacağı gerçeğini vurgulamak. Biz, bütçe hedefini 
tutturduk. Bütçemiz üç yıl içinde neredeyse iki katına çıktı. 
Ödemelerin dengesini koruyarak projelerimizi hayata geçirmeye 
çalışıyoruz. Belediyemizin yeni binasını fon kullanmadan, öz 
kaynaklarımızla inşa ettik. Cunda Adası’ndaki hizmet binasını 
da tamamlamak üzereyiz. Yol çalışmalarını da tamamladık.  
Cihan Şişman’ın desteğiyle yapılan yaşlı bakımevinin iç mekân 
tasarımının masrafını ve ihtiyaçlarını biz karşılıyoruz. Bir proje 
hakkında düşünmek ve projeyi hayata geçirmek vizyonla, 
sahiplenmeyle ilgili. Ayvalık’ta yaşayanlar bilir, “Şu Cennet 
Tepesi’nde bir mekân olsa da, gidip otursak, bir çay içsek,” 
derdik, bunu sağladık. Amfi tiyatro yıllardır Ayvalık’ın buluşma 
noktalarından biriydi. Atıl durumdaki tiyatroyu düzenledik, 
Ayvalık’a kazandırdık. Altınova pazaryerinin ihale hazırlıklarına 
başladık. Mezbaha bölgesinde inşaatı devam eden binaya temizlik 
hizmetlerini taşıyacağız. Yeni Mahalle’de yaşayan vatandaşlar 
kokuya ve gürültüye maruz kalmayacak. Eski binaya mahalle evi, 
kreş ve taziye evi yapmayı planlıyoruz.

Akıllı Kent Projesi’ni tamamlayacağız. İki yıllık çalışmayla 
milyonlarca evrak arşivlenecek ve Ayvalık’ın dijital belleği 
oluşturulacak. Vatandaşlar birçok veriye online ulaşacak. 
Yeldeğirmenlerinde kazı çalışmaları yaptık, rekonstrüksiyon 
çalışmalarını tamamlayacağız. Geçmişte ekşi su denilen, 
zeytin aralarından hat çekilerek Rumlar zamanında kurulan 
çeşmeler cumhuriyet yıllarında da kullanılmış, ancak hatlar 
patlayınca şebeke suyu bağlanmış. Yaklaşık 10 kilometrelik kazı 
çalışmasıyla kaynak suyunu yeniden çeşmelere bağladık. Kadınları 
güçlendirmek ve üretim yapmaya teşvik etmek için kooperatifler 
aracılığıyla kadınlara destek oluyoruz. Ankara Sanat Tiyatrosu’yla 
birlikte Kadın Oyunları Festivali düzenliyoruz. Beşinci mahalle 
evini açmak üzereyiz. Kadınlara her alanda destek veriyoruz. Yeni 
doğum yapan kadınları ziyaret ediyoruz, “Hoş Geldin Bebek” 
projesi kapsamında annelerle görüşüyoruz, kadın istihdamına 
önem veriyoruz. 

Esnafın ve vatandaşların her zaman yanındayız. “Kara Kış 
Destek Paketi” için bütçe oluşturduk. Mahalleleri ziyaret ederek 
vatandaşların ihtiyaçlarını sorduk. 800 aileye 1.000 TL yardımda 
bulunduk. Pandemi sürecinde zorluk yaşayan esnafa da 1.000’er 
TL verdik. 110 öğrenciye her ay 400 TL’lik burs desteği veriyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MESUT ERGİN: 21 Mayıs 2021’de yaşanan afette yüzlerce 
tekne battı, 100 milyon TL’lik hasar oldu. Göreve geldiğimizde 
yanaşma yerlerinin yapılması için girişimde bulunmuştuk. Bu 
facianın ardından iki yanaşma yeri yapılması için Ulaştırma 
ve Altyapı Bakanlığı gerekli çalışmaları başlattı. Yıllarca özel 
sektör tarafından işletilen, aylık 35 TL’lik sembolik ödemeyi bile 
yapmayan firmadan teslim alınan çekek yeriyle ilgili düzenleme 
çalışmalarını projelendiriyoruz. Alana hem çekek yeri hem 
marina yapmayı planlıyoruz. Necdet Bezmen’in koleksiyonunun 
sergileneceği Anadolu Medeniyetleri Müzesi’ni yakın zamanda 
açmayı hedefliyoruz. Önümüzdeki yıl, mübadelenin 100. yılı 
için kurulacak komisyonla müze çalışmalarını başlatacağız. 
Ayvalık’ı ziyaret eden misafirlerin ilçemizi daha iyi tanıması 
için iki rota oluşturacağız, projeye başladık. Oluşturulacak 
rotalar aracılığıyla ilçemizin önemli noktaları ve yapıları ziyaret 
edilebilecek. Yapıların üzerindeki karekodlarla yapının orijinal 
görüntüsünü ve bilgisi görüntülenebilecek. Yönlendirme unsuru 
olarak sarı kaldırım taşları kullanılacak. Bu sayede rota rahatlıkla 
gezilebilecek. 

Ayvalık’a has ürünlerin coğrafi işaret çalışmaları devam ediyor. Bu 
sayede turizme ve ilçe ekonomisine katkıda bulunacağız. Ayvalık 
tostu ve lor tatlısı için araştırmalar yaptık, projeler hazırladık, 
dosyaları tamamladık, başvuru yaptık. Ayvalık’ın tescillenmemiş 
birçok yerel lezzeti var. Bunlar için de çalışmalarımız devam 
edecek. 

Küçükköy Belediye Başkanlığı döneminde Sarımsaklı’nın ve 
Küçükköy’ün imar projelerini revize ettik, ihalesini yaptık, ekip 
arkadaşlarımız çalışmaya başladı. Şu an revizyon plan çalışmaları 
devam ediyor. Revizyon planıyla Sarımsaklı’yı kurtarabileceğimizi 
veya Sarımsaklı’ya katkıda bulunabileceğimizi düşünüyorum. Bu 
çalışma beş yıl bekledi, biz tamamlayacağız. Revizyon çalışması 
sit incelemeleri nedeniyle bekliyor. Sit çalışmaları ve planlama 
tamamlandığında konuyu belediye meclisinin gündemine 
getireceğiz.

MESUT            
ERGİN

Balıkesir-Ayvalık 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Belediyemize ait yaklaşık 20 
dönüm alanda modern ve 
ruhsatlı bir barınak yapmak 
istiyoruz. Çünkü Ayvalık’taki 
mevcut barınak sit alanı 
üzerine kurulduğu ve arazide 
tarihî bir yeldeğirmeninin 
kalıntısına rastlandığı için 
barınağın ruhsatlandırılma 
ihtimali yok. Ayrıca mama 
makinesi projesi üzerinde 
çalışıyoruz. Projenin ön 
görüşmeleri yapıldı, numuneler 
test edildi. Mama makinesi 
projesi hayata geçtiğinde 
büyük oranda tasarruf 
edeceğiz. Geçen yıl bütçenin 
1 milyon TL’sini mamaya 
harcadık. Daha fazla sayıda 
sokak hayvanını besleyeceğiz.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MESUT ERGİN: Belediyemizin 
siyasi yapısı nedeniyle 
yeterli desteği alamadığımızı 
düşünüyorum.
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“ŞEFFAF YÖNETİM ANLAYIŞINA ÖNEM 
VERİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
HALUK BOZDOĞAN: Belediyemizi 97 milyon 319 bin TL’lik 
borçla devraldık. Şu an borçsuz bir belediyeyiz. Bütçemizde 61 
milyon 800 bin TL’lik artış sağladık. Öz kaynaklarımızı doğru, 
disiplinli ve tasarruflu kullandık. İlçemizdeki sorunları çözmek 
için durmaksızın çalışıyoruz. Belediyemizin mali koşullarını 
iyileştirerek her yıl daha fazla vatandaşa ulaşıyoruz. Şeffaf 
belediyecilik anlayışıyla mali durumu vatandaşlarla ve belediye 
meclisiyle düzenli olarak paylaşıyoruz. Vatandaşların yanında 
olmak için çalışıyoruz.

Kırsal kalkınmayı desteklemek ve yerli üretimi artırmak amacıyla 
Miras Projesi’ni hayata geçirdik, tohum bankası açtık, yerli 
tohumların yayılım hızını artırdık. Belediyemize ait arazilere 
ata tohumları ektik. Çiftçilere tohum desteğinde bulunduk. 
Uluslararası tarım fuarı düzenledik, bilim insanlarıyla çiftçileri 
buluşturduk. Kadın üretici kooperatifleri kurduk. Kooperatiflerde 
üretilen ürünleri “Halk Market” ve satış noktaları aracılığıyla 
vatandaşlara ulaştırdık. Mantar yetiştirme kursu açtık, yüzlerce 
kişiye istihdam imkânı sağladık. Tohum şenlikleri düzenledik. 
Çukurova’nın en kapsamlı toprak ve bitki analiz laboratuvarını 
kurduk. Süs bitkileri ve fide üretim seraları açtık. Yeryüzü Pazarı’nı 
vatandaşlarla buluşturduk. Tarımsal üretim uygulama alanları 
kurduk. Belediyemizin Tarımsal Hizmetler Müdürlüğü bünyesinde 
bilgilendirme ve bilinçlendirme etkinlikleri düzenledik. Üretim ve 
hasat sürecinde çiftçilere ve üreticilere destek olduk. “Çukurova 
Topraklarında Ata Tohumu Yetişiyor’’ ve “Miras’’ sloganlarıyla 
çiftçilere ve üreticilere destek olmaya devam ediyoruz. 

“Halk Market”, “Halk Et Market”, “Halk Ekmek” ve “Halk Manav” 
işletmelerini vatandaşlarla buluşturduk. Vatandaşlara uygun 
fiyatlı kaliteli ve sağlıklı ürünler sunuyoruz. Üreticilerden ve 
kooperatiflerden temin ettiğimiz ürünlere zam yapmıyoruz. Bu 
sayede hem üreticilere hem de vatandaşlara destek oluyoruz.

Sağlık ocağı olmayan kırsal mahallelere doktor muayene odası 
açtık. Halk sağlığına yönelik hizmetlerimiz kapsamında aile sağlığı 
merkezlerini hizmete sunduk. Muhtarların ihtiyaçlarını karşılamak 
için hizmet odalarının eksiklerini giderdik. Down sendromlu ve 
engelli vatandaşları sosyal hayata dahil etmek amacıyla +1 Kafe’yi 
açtık. Zübeyde Hanım Bütünleşik Gündüz Yaşam Evi’ni hizmete 
açtık. Kadınlara her konuda destek olmak amacıyla Kadın Yaşam 
Destek ve Dayanışma Merkezi kurduk. Gençlerin kişisel gelişimine 
katkı sunmak ve sosyal bağlarını güçlendirmek için Dr. Erdinç 
Şahin Gençlik Merkezi’ni açtık. Okuma salonlarını hayata geçirdik. 

Belediyemizin Tiyatro Hizmetleri Müdürlüğü bünyesinde akademi 
kurduk. Akademinin içinde yönetmen ve tiyatro oyuncusu Ayşe 
Lebriz Berkem’in adını verdiğimiz tiyatro sahnesi açtık. 2019 
yılında kurduğumuz Tarsus Şehir Tiyatrosu oyunlarını bu sahnede 
sahneliyor. Hayvanseverlerin hayata veda eden can dostlarını 
defnedebilmesi için 12 dönümlük arazide mezarlık oluşturduk. 
Altyapı, üstyapı, kaldırım, yol açma, asfalt, park, bahçe, temizlik 
çalışmalarını tamamladık. Yol asfaltlama çalışmalarına devam 
ediyoruz. Turizm faaliyetlerine önem veriyoruz. Sosyal destek 
çalışmaları kapsamında ihtiyaç sahibi her vatandaşa ulaşmaya 
çalışıyoruz. Sadece Ramazan ayında 175.000 vatandaşa ulaştık. 
Muhtarlarla birlikte mahalle ziyaretleri yaptık. Sorunları yerinden 
tespit ettik, birim müdürlerimize ilettik. Her daim vatandaşların 
yanındayız.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
HALUK BOZDOĞAN: Hizmetlerimizden taviz vermeden 
vatandaşların yanında oluyoruz. İlçemizde yaşam kalitesini 
yükseltmek amacıyla projelerimize ve hizmetlerimize devam 
edeceğiz. Pazaryerleri ve spor kompleksi açacağız. İlçe meydanını 
düzenleyeceğiz. Bu sayede turizme ve ilçe tarihine katkıda 
bulunacağız. İş Sağlığı ve Meslek Hastalıkları Hastanesi’ni hizmete 
sunacağız. İstihdamı artırmak ve üreticileri desteklemek amacıyla 
“Sebze-Meyve Kurutma Tesisi” ve “Süt İşleme Tesisi” açacağız. 75. 
Yıl Kültür Merkezi’ni yenileyeceğiz. Park yeri sorununu çözmek 
için otopark yapacağız. Vatandaşların keyifli vakit geçirmesi 
için Şelale Kahvaltı Salonu’yla kafeteryayı açacağız. Bilim Sanat 
Akademisi’ni hizmete sunacağız. Sosyal tesisler, muhtar odaları, 
ambar, dijital arşiv, sağlık odaları, kreş, bebek kütüphanesi, 
kesimhane ve mandıra, okuma salonları, aile sağlığı merkezleri 
açacağız. Yeşil alanları artıracağız. Tarsus’un doğal ve kültürel 
mirasını katma değere dönüştüreceğiz. Kültür merkezlerini, nikâh 
salonlarını yenileyeceğiz. Yatırım önceliklerimizi şeffaf bir süreçle 
belirledik. Yerel kalkınma, adil dağılım, altyapı, kentsel dönüşüm, 
çevre ve tarih, kültür-sanat için projelerimiz var. Her alanda fırsat 
eşitliğini sağlamaya gayret ediyoruz. Hedeflerimize ulaşmak için 
çalışmaya devam edeceğiz.

HALUK 
BOZDOĞAN

Mersin-Tarsus 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
HALUK BOZDOĞAN: Siyasi 
engellemelerle karşılaştık. Her 
projemizde yapıcı olmaya özen 
gösteriyoruz. Projelerimizin 
siyasi hamlelerle engellenmesi, 
kararların siyasi çıkarlar 
doğrultusunda alınması, 
ekonomik koşullar mücadele 
etmemizi gerekli kılıyor. 
Borçsuz bir belediye olmakla, 
şeffaf yönetim anlayışımızla 
gurur duyuyoruz. Koşullar 
ne olursa olsun, projelerimizi 
hayata geçirmek için çalışmaya 
devam edeceğiz.
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“KAYNAKLARIMIZI ETKİN KULLANIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MUSTAFA KÖLEOĞLU: “Mutlu Kumluca”, “Sağlıklı Gıdanın 
Başkenti”, “Gençlik Gelecektir”, “Hiçbir Çocuk Yatağa Aç 
Girmeyecek”, “Mustafa Gelecek Kalkınma Gelecek” ve “Sosyal 
Belediyecilik” başlıklarında birçok çalışma yaptık. Sera atıklarının 
çevreye ve insan sağlığına etkilerini azaltmak için organik gübre 
tesisi hizmet vermeye devam ediyor. İlçemizde ilk defa 24 saat 
esaslı Halk Masası kurduk. Kumluca Kent Konseyi’ni oluşturduk. 
Gençlerin gelişimine katkıda bulunmak amacıyla KUMGENÇ 
Gençlik Merkezi’nde kurslar açtık. Kız öğrenci konukevini 
hizmete sunduk. Aşevi aracılığıyla ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
yemek desteğinde bulunduk. Sosyal yardım hizmetleri 
kapsamında 14.000 ihtiyaç sahibi vatandaşa ulaştık. Evde sağlık 
hizmetlerimizle 41 mahallede yaşlı ve engelli vatandaşlara sağlık 
taraması yaptık. Yörük Halk Ekmek’i hizmete sunduk. Kent Park, 
Fener Halk ve Beykent Halk Plajı mavi bayrak aldı. İlçe merkezine 
kazandıracağımız kapalı pazaryeri için ihale süreci başladı. Beton 
santrali kurduk. Fen İşleri Garajlar Şefliği’ne PVC ve alüminyum, 
mobilya ve demir atölyesi kazandırdık. Kumluca Sanayi Sitesi 
ikinci etap çalışmalarını tamamladık, mülk sahiplerine tapularını 
veriyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MUSTAFA KÖLEOĞLU: Günümüzün değişen koşulları 
doğrultusunda vatandaşların beklentilerini karşılayacak hizmetler 
üretmek için kaynaklarımızı etkin kullanmaya çalışıyoruz. Üreten 
bir belediye anlayışıyla parke, bordür, mobilya ve demir atölyeleri 
kuracağız, işleteceğiz. Oto Galericiler Sitesi inşa edeceğiz, plastik 
kasa ve karton kutu atölyeleri oluşturacağız. Sürdürülebilir enerji 
projelerini hayata geçireceğiz. Sanayi bölgesine destek hizmetleri 
vereceğiz. 

Tarım ve hayvancılığa destek olmak amacıyla Kumluca Orman 
Çiftliği’ni kuracağız, balıkçılık faaliyetlerini artıracağız, ekotarımı 
yaygınlaştıracağız. Ticaret potansiyelini geliştireceğiz, derneklere 
ve meslek odalarına destek olacağız, ekoticaret projesi yapacağız. 
Turizmi geliştirmek amacıyla Antik Kent Turist Karşılama Merkezi 
kuracağız. Hemşericilik projesini hayata geçireceğiz, Adrasan’da 
düğün salonu yapacağız. Spor faaliyetleri için Kumluca Karatepe 
Stadyumu yapacağız. Engelsiz yaşam alanları oluşturacağız. 
Dezavantajlı gruplara yönelik projeleri hayata geçireceğiz, 
sosyal gelişim alanları yaratacağız. Yerel demokrasiyi ve 
katılımcılığı destekleyeceğiz. Mahalle konakları kuracağız. Yaşam 
Bulvarı ve Meydanı Projesi’ni tamamlayacağız. Organik tarımı 
destekleyeceğiz. İhalesini yapacağımız akaryakıt istasyonunu 
belediyemizin envanterine kazandıracağız. Beton santralinin 
faaliyetlerini artırarak kendi kendine yeten belediye olma yolunda 
ilerleyeceğiz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı? 
MUSTAFA KÖLEOĞLU: Siyasi engellemelerle karşılaştık. Gençlik 
ve Spor Müdürlüğü tahsisli şehir standının tahsisini iptal etti, 
belediyemizi icraya verdi. “Deniz kaplumbağası yuvası belediye 
tarafından tahrip edildi,” sosyal medya haberine istinaden 
tarafımıza kesilen idari ceza hukuk mücadelesiyle iptal edildi. 
Ormanlık araziden kamu adına alınan kum için belediyemize idari 
ceza uygulandı. Protokol devam etmesine rağmen gençlik eğitim 
merkeziyle ilgili olarak Milli Eğitim Müdürlüğü belediyemizin 
karşısında yer aldı. Bu nedenle bağımsız eğitim atölyeleri kurduk, 
eğitim masraflarını karşıladık. İller Bankası’na ilettiğimiz talepler 
yanıtsız bırakıldı. İller Bankası payı ödenen Halk Bankası dahi 
kredi başvurumuzu cevap vermedi. Karayolları Müdürlüğü’ne 
yaptığımız başvurular kabul edilmedi. Türkiye Belediyeler 
Birliği’ne yaptığımız proje ve hibe başvuruları kabul edilmedi.

MUSTAFA 
KÖLEOĞLU
Antalya-Kumluca 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“HİZMETLERİMİZİN KALİTESİNİ 
YÜKSELTECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
RASİM YÜKSEL: Altyapı/üstyapı projelerini ve sosyal 
belediyeciliğin öncü hizmetlerini hayata geçirdik. Belediyemizin 
öz kaynaklarını artırdık. Ülkemizin dört yanından gelen 
vatandaşların bir arada huzurla yaşadığı ilçemizi geleceğe emin 
adımlarla taşımanın gururunu yaşıyoruz. Bir önceki hizmet 
dönemimizdeki çalışmaların devamı niteliğinde projeler ürettik. 
Altyapı çalışmalarını ve birçok projeyi tamamladık. 2014-2019 
hizmet döneminde yaptığımız 120 kilometre kilit parke taş 
döşemesine ve asfalt yola ek olarak yol çalışmaları kapsamında 
264.000 metrekare yeni kilit parke taş döşemesini, 14 kilometre 
beton ve asfalt yol yapımını tamamladık. İhtiyaç duyulan tüm 
mahallelerde bakım ve onarım çalışmaları gerçekleştirdik. 
Stratejik planımız çerçevesinde park, bahçe, spor tesisleri ve 
sosyal tesisler yaptık. Hayata geçirdiğimiz projeler arasında 
“Atatürk Evi”, “Velimeşe Gölet Tesisleri”, “Seyit Onbaşı Meydanı”, 
“Vakıflar 19 Mayıs Gençlik Stadyumu”, “Marmaracık 100. Yıl 
Gençlik Parkı” ve yeşil alan düzenlemeleri yer alıyor.

Pandemi döneminde aldığımız önlemlerle vatandaşları koruduk. 
Belediyemizin atölyesinde ürettiğimiz 582.569 adet maskeyi 
vatandaşlara ve kamu kurumlarına ücretsiz dağıttık, dezenfektan, 
eldiven ve yemek desteği verdik. 9.872 hasta vatandaşı çevre 
il ve ilçelerdeki hastanelere ulaştırdık. Görev alanımızda olup 
olmadığına bakmaksızın her konuda vatandaşların yanında olduk. 
İhtiyaç sahibi vatandaşlara, kadınlara, engelli vatandaşlarla 
yaşlılara yönelik hizmetlere öncelik tanıdık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
RASİM YÜKSEL: Hizmetlerimizin kalitesini yükselterek 
vatandaşların hayatına dokunmaya devam edeceğiz. Dijitalleşen 
dünyanın gereklerine uygun olarak coğrafi/kent bilgi sistemlerini 
geliştireceğiz. Çalışan kadınların çocukları için okul öncesi eğitim 
kurumlarının sayısını artıracağız. Devlete ait eğitim ve hizmet 
kurumlarının bakım-onarım işlemlerini yapacağız. Geçtiğimiz 
hizmet döneminde pozitif ayrımcılık uyguladığımız toplumsal 
gruplar için tesisleşme yoluna gideceğiz, hizmetlerimizin niteliğini 
artıracağız.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
RASİM YÜKSEL: Ergene, sanayi ve tarımsal üretim açısından 
zengin bir ilçe. Sorumluluk sahası çok geniş olan ilçemizin 
sınırlarında verdiğimiz hizmetlerin kalitesini yükseltmek, 
sürdürülebilir ve bütçesi yönetilebilir hizmetler sunmak amacıyla 
ilettiğimiz talepler Türkiye Belediyeler Birliği dahil olmak üzere 
resmî kurumlar tarafından kabul edilmiyor. Yazılı başvurularımıza 
cevap alamıyoruz. Belediyemiz aleyhinde yapılan şikâyetler 
soruşturma konusu oluyor.

RASİM            
YÜKSEL

Tekirdağ-Ergene 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler



H A F T A L I K  B Ü LT E N SAYI 99 // MAYIS // 2022 13

“ADALARA SAHİP ÇIKACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ERDEM GÜL: 1995 yılında İller Bankası projesiyle yapıldığı hâlde 
İmar Kanunu’nda yer alan, yapımından itibaren beş yıl içinde 
iskan başvurusu yapılması gerektiği için iskansız olan, statik 
açıdan projeye uygun olmayan ve 2020 yılının Ağustos ayında 
riskli olduğu tespit edilen belediye binasının yıkım, proje ve 
yapım işleri için İstanbul Büyükşehir Belediyesi’yle görüşmelere 
ve toplantılara başladık. Proje alanının özellikleri ve tasarım ana 
kararları detaylandırıldı, zemin etüt çalışmaları yapıldı. Proje, 
bodrum, zemin, asma, birinci ve ikinci katla çatı katını kapsayacak 
şekilde tasarlandı. Binanın yanındaki tescilli parsel nedeniyle 
yan cephe için üç farklı uygulama önerisi geliştirildi. 2021 yılının 
Temmuz ayında belediye meclis toplantısında meclis üyelerine ve 
vatandaşlara projeyi tanıttık. Kurul gündeminde proje onaylandı.

Sokak hayvanlarının tedavisi ve bakımı için veterinerlik hizmet 
binası yapımına başladık. Yaralı ve hasta sokak hayvanlarının 
hijyenik, modern bir ortamda tedavi edilmesi amacıyla 
oluşturulacak 110 metrekarelik alanda modern ameliyathane, 
yoğun bakım ünitesi, müşahede odaları, ameliyat sonrası bakım 
bölümleri yer alacak. Fen İşleri Müdürlüğü tarafından yürütülen 
projenin 2022 yılı yaz döneminde tamamlanması hedefleniyor.

Demokratik, katılımcı, sosyal ve şeffaf belediyeciliğin bir 
göstergesi olarak her ay bir başka adada, açık alanda halk 
toplantıları yapıyoruz. Toplantılarda esnafla ve vatandaşlarla 
birlikte Adalar’ın geleceğine yön verecek, ticaret hacmini 
artıracak konuları görüşüyoruz, dilek, istek, öneri ve eleştirileri 
dinliyoruz, sorunları belirliyoruz ve çözüm önerileri geliştiriyoruz. 
Bu sayede vatandaşların yönetime katılmasını sağlıyoruz. 

Parkları yeniledik. Parklardaki oyun alanı tabanlarının bazılarını 
kauçuk tabanla kapladık. oyun alanından yararlanan çocukların 
oyun sırasında zarar görmesini engelledik. Oyun alanı 
oyuncaklarını yeniden düzenledik, her vatandaşın yararlanması 
için yeni spor aletlerinin montajını tamamladık.

Her yıl Yusuf Alkan Futbol Turnuvası düzenliyoruz, 15-65 yaş 
arasındaki futbolseverlerin buluşması sağlıyoruz. Turnuva 
sayesinde gençler, futbolseverler tanışıyor, iletişim kuruyor, 
birlikte spor yapıyor, vatandaşlar da keyifli vakit geçiriyor. 
Ayrıca koşu, bisiklet, macera yarışlarıyla masa tenisi turnuvası 
düzenliyoruz.

“Yaşam Portalı” uygulamasını hayata geçirdik. Portal aracılığıyla 
Adalar’da yaşayan, Adalar’ı ziyarete gelen vatandaşlara yardımcı 
oluyoruz, ilçemizi tanıtıyoruz, belediye hizmetleriyle, etkinliklerle, 
hava durumuyla ilgili güncel bilgi paylaşıyoruz, işletmelerin 
kendilerini tanıtmasına olanak tanıyoruz, ilçemizin ticari açıdan 
gelişmesine katkıda bulunuyoruz.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ERDEM GÜL: Plansız Ada istemiyoruz, adalarımıza sahip 
çıkacağız. Betonlaşmaya karşı duracağız. Adaların birer Yassıada 
olmasına izin vermeyeceğiz. Öncelikle 1/5.000 ve 1/1.000 
ölçekli koruma amaçlı planların onaylanmasını sağlayacağız. 
Tarihî yapıların korunması ve restorasyonu için çözümler 
üreteceğiz. Nitelikli turizmi geliştireceğiz. Çöpten enerji 
üreteceğiz. Kooperatiflerin sayısını artıracağız. Başlattığımız 
festivallerle (sinema, kitap, mimoza, lavanta vb.) kültürü ve 
sanatı geliştireceğiz. Resim, sinema ve heykel atölyeleri, edebiyat 
ve tiyatro festivalleri, gurme buluşmaları, her adaya bir açık 
hava sineması gibi projelerle etkin bir sanat ve kültür ortamı 
yaratacağız. Adalar’ı İstanbul’un önemli bir kültür ve sanat 
merkezi yapacağız.

ERDEM               
GÜL

İstanbul-Adalar 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ERDEM GÜL: 2021 yılında 
adaları ilgilendiren en önemli 
konulardan biri, Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı’nın Marmara Denizi’ni 
“Özel Çevre Koruma Alanı” 
ilan etmesi oldu. Hepimizin 
bildiği gibi, adaların tamamı 
sit alanı. Ama buna rağmen 
geçmişte 1/5.000’lik planları 
iptal edildiği için uzun 
süredir imar planı olmayan 
bir ilçeyiz. Bu dönemde 
hazırlanan 1/5.000’lik 
imar planları İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi’nin 
meclisinden geçtikten sonra 
Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanlığı’nın 
onayına gidecekti. Bu 
kararla, “Sen bunu da 
yapamazsın,” anlayışıyla yerel 
yönetimlerin yetkileri elinden 
alınmak isteniyor.  Katılımcı 
demokrasinin en önemli 
kurumlarından biri olan yerel 
yönetimlerin ve o ilçede 
yaşayan vatandaşların haklarını 
göz önünde tutarak yasal 
süreci takip edeceğiz. Belediye 
ek hizmet binasında, etkinlik 
alanı olarak kullandığımız 
parselde ve veterinerlik hizmet 
alanı kurmaya çalıştığımız 
alanda devlet eliyle tahliye 
kararı verildi, tarafımıza 
yazılar tebliğ edildi, konu 
hakkında yasal süreç başlatıldı. 
Kaymakamlık tahliye yazısına 
idari yargı yürütmenin 
durdurulması kararı verdi. 
Emeğin sömürülmediği, 
haksızlığın ve eşitsizliğin 
olmadığı, aydınlık, adil ve güzel 
günleri umut ediyoruz.
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“KAMU YARARINI ÖN PLANDA 
TUTUYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ÇETİN BOZKURT: Belediyemize ait olan kıraathane AKP’li başkan 
tarafından seçimlerden önce TÜGVA’ya verilmişti. Bu kıraathaneyi 
TÜGVA’dan geri aldık, yaşlıların dinlenmesi ve sosyalleşmesi 
için hizmete sunduk. AKP’li başkanın Cumhuriyet Meydanı’na 
yaptırdığı takları kaldırdık. İlçemizin lunaparkını çocuklar için 
ücretsiz yaptık (özel günlerde ve millî bayramlarda). Karşıyaka 
Mahallesi’nde yaşayan vatandaşların belediye binasına gelmeden 
işlerini halledebilmesi için tahsilat bürosu açtık, sağlık ocağını 
hizmete sunduk. Vatandaşların uygun fiyatla iyi ürünler alması 
için “Halk Pazarı” açtık. Yaşlı, engelli ve hasta vatandaşlar için 
evde ücretsiz berber hizmetini başlattık. Millî bayramları coşkuyla 
kutladık. Kadınların el emeği ürünlerini değerlendirmesi ve aile 
bütçesine katkıda bulunması amacıyla Cumhuriyet Meydanı’nda 
stantlar oluşturduk. Pandemi sürecinden etkilenen mahallî 
sanatçılara destek olmak için belediyemizin nikâh salonunda 
canlı yayınlar yaptık. 120.000 adet maskeyi vatandaşlara ücretsiz 
dağıttık. “Bisikletini Tamir Ettiriyoruz” etkinliği düzenledik. Yol 
çalışmaları kapsamında 2019 yılında 42.000 metrekare, 2020 
yılında 45.000 metrekare, 2021 yılında 125.000 metrekare parke 
yol yaptık. Meydan havuzlarını düzenledik. 8.950 metre altyapı 
çalışması gerçekleştirdik, 550 metrekare beton yol, 450 metre 
bisiklet yolu ve 7.500 metrekare asfalt yol, 16.500 metre içme 
suyu hattı yaptık. İhtiyaç sahibi ailelere ve çocuklara maddi-
manevi destek olduk.

Kültür ve Turizm Bakanlığı Sinema Genel Müdürlüğü işbirliğiyle 
gezici sinema tırını vatandaşlarla buluşturduk. “Elini Uzat, Uzakta 
Kalmasınlar” projesi kapsamında ihtiyaç sahibi öğrencilere 
bilgisayar ve tablet dağıttık. 

İsmetpaşa Mahallesi Hacı Abdullah Sabri Efendi Sokak’ta “Çocuk 
Sokağı” oluşturduk. Sokağı araç trafiğine kapattık. İlçemizin 
yetiştirdiği iki şair ve yazar adına ulusal düzeyde yarışma 
düzenledik (Rüştü Onur adına şiir, Müfide Güzin Anadol adına 
öykü). 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri kapsamında 
vatandaşlara fidan dağıttık.

Yaz aylarında Karşıyaka Mahallesi’nde alışveriş stantları açtık. 
Kızılay’a iki kez kan bağışında bulunduk. Okul spor takımlarına, 
sporculara destek olduk. İlçemizin çehresini güzelleştiren peyzaj 
ve dekorasyon ürünlerini belediyemizin atölyesinde üretmeye 
başladık. Orman yangını, deprem ve sel gibi felaketlerden 
etkilenen vatandaşlar için yardım kampanyaları düzenledik. 
Pandemi sürecinde ilçe merkezindeki tüm kamu kurumlarını, 
okulları, çay ocaklarını ve diğer ortak kullanım alanlarını 
dezenfekte ettik. İlçemizin yetiştirdiği millî atlet Safder 

Kartoğlu adına “1.Ulusal Devrek Safder Kartoğlu Yarı Maratonu” 
düzenliyoruz. Maraton için hazırlıkları tamamladık. Türkiye’deki 
profesyonel/ amatör atletleri ve kulüplerini ilçemize davet ettik.

Devrek’in yetiştirdiği ünlü futbolcu Mesut Özil’in desteğiyle 
yapımına başladığımız Mesut Özil Spor Kompleksi tamamlanmak 
üzere. Yaz spor okulları açtık. Yöresel el sanatlarını geliştirmek 
amacıyla sepet örücülüğü kursu başlattık. İlçemizin ve bölgemizin 
yok olmaya yüz tutan kültürel ve sanatsal ürünlerin sergilenmesi 
için Devrek Kent Müzesi oluşturduk. Devrek Gazi Ortaokulu’nda 
“Kodlama ve Yazılım Atölyesi” açılması için katkıda bulunduk.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ÇETİN BOZKURT: Uzun yıllar belediyecilik hizmetlerinden yoksun 
kalan mahallelerde altyapı sorunlarını ve diğer sıkıntıları giderdik. 
Caddeleri, sokakları ve mahalleleri düzenledik. Bu çalışmalara 
devam ediyoruz. Modern şehircilik anlayışıyla projelerimize 
devam etmeyi hedefliyoruz. Göreve geldiğimiz ilk gün 
söylediğimiz gibi, şeffaf, dürüst, vatandaş odaklı ve kamu yararını 
ön planda tutan yönetim anlayışını sürdüreceğiz.

ÇETİN         
BOZKURT

Zonguldak-Devrek 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ÇETİN BOZKURT: AKP 
çoğunluğundaki belediye 
meclisi bazı çalışmaları 
engelliyor (belediye gelir artışı 
vb.). Gelir artışı olmayınca söz 
verdiğimiz projeleri hayata 
geçiremiyoruz.
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“KÜLTÜREL MİRASA SAHİP ÇIKACAĞIZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
BAHATTİN GÜMÜŞ: “Menteşe’yi Birlikte Yöneteceğiz” sloganıyla 
yola çıktık. Klasik belediyecilik hizmetlerinin ötesine geçtik, 
tüm vatandaşları yönetim sürecine dahil ettik. Sivil toplum 
kuruluşlarıyla, meslek odası temsilcileriyle, muhtarlarla, 
vatandaşlarla işbirliği yaptık, Menteşe’yi Türkiye’nin yaşanabilir 
ilçelerinden biri yapmayı hedefledik, yeni nesil belediyecilik 
anlayışını benimsedik. Yerli üretimi artırıyoruz, üreticiye 
destek oluyoruz, dayanışmayı ve yardımlaşmayı büyütüyoruz. 
Vatandaşların yaşam standartlarını yükseltmek için özveriyle 
çalışıyoruz. 8 Mart Dünya Kadınlar Günü’nde Avrupa Belediyeler 
ve Bölgeler Konseyi’nin (CEMR) Avrupa Yerel Yaşamda Kadın-
Erkek Eşitliği Şartı’nı imzaladık. İlçemizde kadınların özgür ve 
güvenli yaşaması için bütün imkânlarımızı kullanacağız.

Pandemi sürecinde hizmetlerimize ara vermeden devam ettik. 
İlçe genelini ve kamusal alanları dezenfekte ettik. İhtiyaç sahibi 
vatandaşlarla 65 yaş üstü vatandaşlara, yerel müzisyenlere ve 
sanatçılara, eğitimden uzak kalan çocuklara, dezavantajlı gruplara 
maddi-manevi destek olduk, yemek ulaştırdık. Kiracımız olan 
esnafa ve üreticiye kira desteği verdik. İhtiyaç sahibi vatandaşlara 
destek olmak amacıyla “Kara Kış Destek Paketi” uygulamasını 
başlattık. Kötekli Mahallesi’nde “Gençlik Merkezi” açtık. 

Pandemi sürecinde yerli üretimin önemi daha iyi anlaşıldı. Ata 
tohumlarına sahip çıktık, belediyemize ait tarım arazilerinde 
üretim çalışmalarına başladık. Ata tohumlarından ürettiğimiz 
domatesi, biberi, soğanı, buğdayı ihtiyaç sahibi vatandaşlara 
ulaştırdık, üreticilere yerli tohum ve fide desteğinde bulunduk. 
Zeytinyağı ürettik, ihtiyaç sahibi vatandaşlarla paylaştık. 
Muğla Büyükşehir Belediyesi’yle “İpekböcekçiliğini İyileştirme, 
Geliştirme ve Sürdürülebilirliğini Sağlama Protokolü” imzaladık, 
Bayır Mahallesi’nde ipekböcekçi yetiştiriciliğine başladık. Genç 
üreticilerle kadın üreticilere destek olduk.

Perşembe Pazarı’nı yeniledik, modern ve çağdaş bir görünüme 
kavuşturduk. Kızıldağ’daki mesire alanını yeniledik. 84.000 
metrekarelik alanda restoran, piknik bölümleri, yeni nesil oyun 
grupları yer alıyor. Mesire alanı kısa sürede hizmete sunulacak. 
Karabağlar Yaylası’ndaki tarihî Narlı Kahvesi’ni restore ettik, kültür 
turizmine kazandırdık. Restorasyon çalışmasıyla Tarihi Kentler 
Birliği’nin başarı ödülüne layık görüldük. Kurşunlu Camisi’nin 
önünü düzenledik, İnsan Hakları Parkı’nda peyzaj ve meydan 
düzenleme çalışması yaptık. Başarılı restorasyon çalışmamızla 
Prof. Dr. Raci Bademli Özendirme Ödülü’nü aldık. 

Menteşe mutfak kültürünü gelecek nesillere aktarmak, ilçemizin 
gastronomi potansiyelini turizme entegre etmek, yeme-içme 
ve kültür turizmini canlandırmak amacıyla tarihî Saburhane 
Meydanı’ndaki şaraphane binasında Menteşe Mutfak Kültürü 
Atölyesi’ni ve semt pazarını hizmete açtık. “Evde Üret, Pazarda 
Sat” sloganıyla hayata geçirdiğimiz proje sayesinde Saburhane 
yerleşkesinde perşembe ve pazar günleri kurulan stantlarda 
kadınların ürettiği ürünlerin satılmasını sağladık.  Projeyle 
kadınlara ekonomik açıdan destek olduk, kültür turizmi için 
merkez oluşturduk.  Zeybek Sineması’yla Ahmet Zeybek Kültür ve 
Sanat Merkezi’ni yeniledik. Gençlerin ve çocukların sporu yaşam 
biçimi hâline getirmesi, sağlıklı bir yaşam tarzını benimsemesi 
için Ali Fuat Özge Spor Kompleksi’ni hizmete açtık, spora ve 
sporculara destek olmayı amaçladık. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
BAHATTİN GÜMÜŞ: Cumhuriyetin ikinci yüzyılında çağdaş, 
modern, erişilebilir yeni nesil belediyecilik anlayışıyla ilçemizi 
geleceğe taşımayı hedefliyoruz. Bu kapsamda “Tarım Birimi” 
kurduk, yerli üretim çalışmalarımızı geliştireceğiz, üreticiye 
desteğimizi artıracağız, ilçemizi sağlıklı gıdanın merkezi yapmak 
için çalışacağız. Restorasyon çalışmalarımızla kültürel mirasa 
sahip çıkacağız, bu mirası gelecek nesillere aktaracağız Çocuklara, 
gençlere, kadınlara ve dezavantajlı gruplara yönelik yeni projeler 
üreteceğiz, onların ilçe yönetiminde yer almasını sağlayacağız. 
Belediyemiz bünyesindeki tiyatroyla sahne sanatlarını 
geliştireceğiz, kültür-sanat etkinliklerini artıracağız. Doğal, tarihî 
ve kültürel zenginliğiyle, geleneksel mutfak kültürüyle kendine 
has bir yaşam kültürü olan ilçemizin turizmini geliştireceğiz. 

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
BAHATTİN GÜMÜŞ: Yeni 
nesil belediyecilik anlayışında 
yerel yönetimlerin görevleri 
ve sorumlulukları arttı. 
Bu nedenle yerel yönetim 
politikalarının geliştirilmesi, 
yerel yönetimlerin yetkilerinin 
ve finansal kaynaklarının 
güçlendirilmesi, vatandaşların 
yönetime dahil edilmesi 
gerekiyor. 6360 sayılı 
Büyükşehir Yasası’yla kurulan 
genç bir belediyeyiz. Muğla 
Sıtkı Koçman Üniversitesi 
nedeniyle göç alan bir 
ilçeyiz. Kaynaklarımız ve 
yetki alanlarımız sınırlı. Genel 
bütçeden, hazineden, emlak 
vergilerinden, ulaşımdan 
aktarılan paylar yeniden 
düzenlenmeli. 6360 sayılı yasa 
gözden geçirilmeli. Mevcut 
durumda ilçe belediyelerinin 
eli kolu bağlı. CHP’li belediye 
olunca bunun etkisini daha 
fazla hissediyorsunuz, 
merkezî yönetimden destek 
alamıyorsunuz. İş makinesi ve 
araç temini için Belediyeler 
Birliği’ne ilettiğimiz taleplerin 
hiçbirine cevap verilmedi. 
Her yıl iki kez hibe desteği 
başvurusunda bulunuyoruz, 
yanıt alamıyoruz. Ulusal/
uluslararası organizasyonlar 
veya teknik geziler hakkında 
tarafımıza bilgi verilmediği 
gibi, davet de edilmiyoruz. 
Her belediyeye adil ve eşit 
yaklaşılmalı. Şu an böyle bir 
yaklaşım söz konusu değil.

BAHATTİN  
GÜMÜŞ

Muğla-Menteşe 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“İNSAN ODAKLI SOSYAL BELEDİYECİLİĞİ 
BENİMSİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
MUSTAFA İNCE: Atatürk Mahallesi Cephe Yenileme ve Meydan 
Düzenleme Projesi’ni İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte 
hayata geçirdik. Projeyi İzmir Büyükşehir Belediyesi’nin %75’lik 
desteğiyle tamamladık. 

Yeşil bir Güzelbahçe için çalışıyoruz. Parklara ve yeşil alanlara 
önem veriyoruz. “Güzelbahçe Belediyesi Personeli Ormanı”, 
“Çulfa Ormanlığı”, “Özgürlük, Demokrasi ve Birliktelik Ormanı” ve 
“Z Kuşağı Ormanlığı” oluşturduk. Toplamda 205.000 metrekare 
pasif alana zeytin, fıstık çamı ve okaliptüs ağacı diktik. 

Vatandaşların keyifli vakit geçirmesi için uygun fiyatlı çay 
bahçeleri açacağımıza dair söz vermiştik. Bu kapsamda Güzbel 
Kafe’yi hizmete sunduk. Mavi Bayrak Plajı’nda ve Gönül Ağa 
Parkları’nda yeni kafeleri, yaşlıların gün boyu vakit geçirmesi için 
İkinci Bahar Evi’ni açtık. Körfezin ilk mavi bayraklı plajını İzmir 
Büyükşehir Belediyesi’yle birlikte ilçemize kazandırdık. Sokak 
hayvanları için 2011 yılında barınak yaptık. Mevcut barınağa 
16 adet barınak ilave ettik, kulübeler yaparak ilçemizin farklı 
noktalarına yerleştirdik. “Haybulans” hayvan ambulansını hizmete 
sunduk. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
MUSTAFA İNCE: İlçemize bir öğrenci yurdu kazandıracağız. 2023 
yılının başında Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü kuracağız. Bu 
sayede kadınlara danışmanlık hizmeti vereceğiz. Personelimizin 
ve çalışan annelerin çocuklarını güvenle bırakabileceği bir yer 
yapacağız. Mevcut kütüphanelere ek olarak Güzelbahçe’de 
erişilebilir bir kütüphane oluşturacağız. Bilim Merkezi ve Kent 
Belleği Müzesi kuracağız. Merkez aracılığıyla gençlerin bilime 
ilgisini artıracağız, çocuklara bilimin temel prensiplerini, 
teknolojik gelişmeleri göstereceğiz, bilim ve teknolojinin günlük 
yaşamımızdaki etkilerini anlatacağız. Müze sayesinde kent belleği 
oluşturacağız, gelecek kuşaklara yaşadıkları kentle ilgili ufuk açıcı 
bilgiler sunacağız. 

MUSTAFA         
İNCE

İzmir-Güzelbahçe 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

“BELDEMİZDE YAŞAM KALİTESİNİ 
YÜKSELTMEK İSTİYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
HAYDAR POLAT: Yetersiz konut nedeniyle göç veriyorduk. TOKİ 
Tarımköy Projesi kapsamında 363 adet konut yaptırdık, hak 
sahiplerine teslim ettik. Beldemize doğalgazı getirdik. Beldemizin 
altyapı sorunlarını çözmek için SUKAP-İller Bankası ihalesi yapıldı, 
çalışmalar başladı. Yol çalışmaları kapsamında mahallelere kilit 
parke taşı döşedik. Çiftçilere destek olmak amacıyla 80 tonluk 
kantar yaptırdık.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
HAYDAR POLAT: Beldemizde refahı ve yaşam kalitesini 
yükseltmek istiyoruz. Beldemizi daha yaşanılır bir yer hâline 
getirmeyi ve istihdamı artırmayı hedefliyoruz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
HAYDAR POLAT: Siyasi engellemelerle karşılaşmadık.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
MUSTAFA İNCE: On üç 
yıllık belediye başkanlığım 
süresince tüm kamu kurum 
ve kuruluşlarıyla uyum içinde 
çalıştık. Bu süreçte hiçbir siyasi 
engellemeyle karşılaşmadık.

HAYDAR        
POLAT

Erzincan-Üzümlü-Altınbaşak 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“KEPEZ’İN GELİŞMESİ İÇİN 
ÇALIŞIYORUZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
BİROL ARSLAN: Göreve başladığım ilk günden bu yana Kepez’in 
gelişmesi ve büyümesi için gerekli olan projeleri hızlıca planlayıp 
vatandaşların hizmetine sundum. Bu plan doğrultusunda 
çalışmaya devam edeceğiz. 

Pandemi sürecinde dezenfeksiyon ekibi kurduk. Beldemizin tüm 
alanlarını, kamu kurumlarını, okulları, işyerlerini, parkları, toplu 
taşıma araçlarını, durakları, siteleri, apartmanları ve pazaryerlerini 
düzenli aralıklarla dezenfekte ettik.

Bu zorlu süreçte “Kepkart” uygulamasıyla ihtiyaç sahibi ailelerin 
yanında olduk. İhtiyaç sahibi ailelere yardımda bulunduk (erzak, 
maddi ve psikolojik destek, eşit eğitim hakkı öğrencilere eğitim 
bursu ve giyecek yardımı vb.). Diğer belediyecilik hizmetlerimizi 
de aksatmadık. Vatandaşların sağlığı ve eğitim önceliğimiz oldu. 
Öğrencilerin ve öğretmenlerin kitap, internet, bilgisayar ve yazıcı 
gereksinimlerini karşılayacak “Halk Kütüphanesi”ni hizmete açtık.

“Engelsiz Kepez Masası” uygulamasını başlattık. Yenilenen 
engelsiz ulaşım aracıyla engelli vatandaşlarla yaşlılara ücretsiz 
ulaşım hizmeti sunmaya devam ediyoruz. Ekonomik ve sağlıklı 
gıda temini için Kepez Halk Tüketim Kooperatifi’ni açtık.

Şeffaf belediyecilik anlayışımız gereği göreve geldiğimiz ilk 
günden itibaren meclis toplantılarımızı canlı yayınlıyoruz. 
Belediye arşivini dijitalleştirdik, dijital arşiv çalışmalarıyla 
vatandaşlara daha hızlı hizmet veriyoruz.

Çanakkale Boğazı’nın en değerli yerinde temiz, sağlıklı 
ve ekonomik hizmet veren Halk Kafe’yi hizmete sunduk. 
Vatandaşların uygun fiyata keyifli vakit geçirmesini sağladık. 
Çanakkale Boğazı’nın en güzel noktasında halk plajını hizmete 
açtık. Plaj ücretsiz, duş, wc ve cankurtaran hizmeti de var.

Beldemizin kireçli su sorununu çözen içme suyu arıtma tesisini 
SUKAP hibesiyle 11.457.449 TL yatırımla tamamladık. Su 
sorunu yaşanmaması için yeni su kuyularını hizmete açtık. Yeşil 
belediyecilik anlayışımız gereği atık su arıtma tesisini modernize 
ettik, çevreyi ve doğayı koruyan bir tesise dönüştürdük. Atık su 
arıtma tesisinin deşarj yapım işini tamamladık. 

İnovatif yaklaşımları kullandığımız Halk Masası’nı hizmete açtık. 
Nisan ayı itibarıyla uygulama kapsamında “Halk Masası Yanımda” 
sloganıyla belediyenin dışına çıkıyoruz, hafta içi esnafın istek ve 
önerilerini dinliyoruz, sorunları anında çözüyoruz. Hafta sonu 
ise, Halk Kafe’de vatandaşların istek ve önerilerini dinliyoruz, 
sorunlara çözüm üretiyoruz. “HalkHat” WhatsApp hattını hizmete 
açtık. Bu sayede vatandaşların talepleri daha hızlı ve kolay bir 
şekilde ilgili birimlere ulaşıyor.

Hamidiye Mahallesi’nde yol çalışmalarına başladık, binlerce 
metrekarelik beton parke ve bordür çalışması yaptık. Hamidiye 
Mahallesi’nin ana caddesine, sokaklarına ve yeşil alanlara ağaçlar 
diktik, vatandaşların yeşil alanlarda daha rahat vakit geçirebilmesi 
için yeni ve konforlu alanlar oluşturduk. Vatandaşların belediye 
hizmetlerine rahatça ulaşabilmesi için Hamidiye Mahallesi’nde 
ek hizmet binasını ve Şehit Ömer Yanar Parkı’nı açtık. Boğazkent 
Mahallesi’ndeki ek hizmet binasını da hizmete açtık. Cumhuriyet 
Mahallesi’nde Necdet Kaya, Salahattin Kormaz ve Veli Değirmenci 
Meydanları’nın açılışını gerçekleştirdik. Bu bölgeye çocuklar için 
yeni parklar ve yeşil alanlar kazandırdık. Mevcut parkların bakım-
onarım işlemlerini düzenli olarak yapmaya devam ediyoruz.

ÇAKAB Birliği ve SUEZ Çanakkale tarafından hayata geçirilen 
EKAY Projesi kapsamında yapımı tamamlanan depo gazından 
elektrik üretim tesisini açtık. Bu sayede katı atıklar enerjiye 
dönüşüyor. Sıfır atık hedeflerimize uygun olarak depolanan atık 
miktarının azaltılması ve depolama tesisinin uzun yıllar hizmet 
verebilmesi için kaynağından ayrı toplanan atıklar ve karışık 
çöpten ayrılan malzemeler geri dönüştürülüyor. Haziran ayında 
Halk Bahçesi’ni açacağız.

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
BİROL ARSLAN: Kepez Cumhuriyet Mahallesi’nin altyapı ve 
üstyapı çalışmaları için hazırlanan projeleri hayata geçireceğiz. 
Altyapı çalışmalarına, sosyal donatı alanları oluşturmaya, kültür-
sanat etkinliklerine, vatandaşların mutluluğuna yönelik projelere 
devam edeceğiz.

BİROL         
ARSLAN

Çanakkale-Merkez-Kepez 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler

İçme suyu arıtma tesisinin 
elektrik ihtiyacını karşılayacak 
güneş enerjisi panelleriyle 
ilgili projeyi uygulamaya 
başlayacağız. Bu sayede tesis 
kendi enerjisini üretecek, 
belediyemizin elektrik gideri 
azalacak.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
BİROL ARSLAN: Siyasi 
engellemeyle karşılaşmadık. 
Tüm kurumlarla uyum 
içinde çalışıyoruz. Pandemi 
ve ekonomik kriz yerel 
yönetimleri etkiledi, maliyetler 
arttı, ancak bütçemiz aynı 
oranda artmadı. Bu dönemde 
planlarımızı revize ediyoruz. 
Göreve geldiğimiz günden 
itibaren hiç borçlanmadan 
ve belediyemize ait varlıkları 
satmadan hizmet etmeye 
devam ettik. Tasarruf tedbirleri 
alarak, planlı yatırımlar yaparak 
çalışmalarımızı sürdürüyoruz.
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“BELDEMİZDE TURİZMİ GELİŞTİRECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ALİ KANGAL: Kaytazdere Belediyesi Kültür Merkezi’ni açtık. 
Merkez, 1.000 metrekarelik alana kuruldu, 600 metrekare 
kullanım alanıyla tüm etkinliklerde kullanılmak üzere 
vatandaşların hizmetine sunuldu. Sahil düzenleme çalışmaları 
yaptık, beldemize mavi bayraklı plaj kazandırdık. İki kilometre 
uzunluğundaki sahilde peyzaj çalışmalarını tamamladık, mavi 
bayrak kriterlerine ulaştık. Yelken sporuna gönül veren sporcular 
için Belediye Yelken Kulübü’nü kurduk. Kulüp, federasyona bağlı, 
resmî ve özel yarışmalara katılıyor. İhtiyaç sahibi ailelere düzenli 
aralıklarla alışveriş çeki verdik, yakacak yardımında bulunduk. 
Sosyal yardım çalışmalarımız kapsamında gerçek ihtiyaç 
sahiplerine ulaşmaya özen gösteriyoruz. Pandemi sürecinde 
maske dağıttık, beldemizdeki askeri birliklerin kullandığı tüm 
alanları, araç-gereçleri, fabrikaları, karantinadaki vatandaşların 
evlerini dezenfekte ettik. Covid-19 nedeniyle vefat eden 
vatandaşların ailelerini mağdur etmeden, gerekli tedbirleri alarak 
cenaze yıkama ve defin işlemlerini gerçekleştirdik. Belediyemizin 
öz kaynaklarını kullanarak 11 kilometre sathi kaplama ve 41.310 
metrekare parke yol çalışması yaptık. Belediyemizin araç 
filosuna silindir, damtırak ve dispiratör dahil ettik. Bu sayede yol 
çalışmalarını daha hızlı tamamlıyoruz. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ALİ KANGAL: Yat limanı projemizi hayata geçireceğiz. Proje 
sayesinde yat ve tekne turizmini geliştireceğiz, istihdama katkıda 
bulunacağız. Beldemizdeki mezarlığı düzenleyeceğiz, mezarlık 
çevresini koruma altına alacağız. Yenilenecek mezarlık alanında 
ibadet yeri, mezar yeri bakımı için ihtiyaç duyulan malzemelerin 
temin edileceği birimle idari birim, gasilhane ve morg yer 
alacak. Gençler için halı saha ve basketbol sahaları yapacağız. 
Sporun her branşına destek olacağız. Belde merkezindeki 
eski okulu kültür evine dönüştüreceğiz. Sahilin üçüncü etap 
düzenlemesini tamamlayacağız, mavi bayrak kriterlerine 
ulaşacağız. Sahildeki çamlık alanı piknik ve uluslararası kamping 
alanı olarak düzenleyeceğiz. Alana bungalov evler inşa edeceğiz. 
Güneş enerjisi projelerini hayata geçireceğiz, belediyemize 
kaynak yaratacağız. Vatandaşları bu konuda teşvik edeceğiz, 
enerji kooperatifi kurulmasına öncülük edeceğiz, küresel 
ısınmayı engelleme çalışmalarına katkı sunacağız. Çöpleri 
kaynağında ayrıştırarak yeni çöp toplama sistemine geçeceğiz. 
Bu proje kapsamında her evde plastik çöp kovası kullanılmasını 
sağlayacağız, ekonomiye katkıda bulunacağız. Doğa yürüyüşü 
parkurları oluşturacağız, turizmi geliştireceğiz. Beldemizdeki 
ortak yaşam alanlarını engelli vatandaşların kullanımına uygun 
hâle getireceğiz.

Üç yıllık hizmet 
döneminizde siyasi 
engellemelerle 
karşılaştınız mı?
ALİ KANGAL: Siyasi 
engellemelerle karşılaşıyoruz. 
2005 yılından beri 
kullandığımız halka açık 
iskeleye geçmişe dönük olarak 
ecrimisil uygulaması yapıldı.

ALİ              
KANGAL

Yalova-Altınova-Kaytazdere 
Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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“BELDEMİZİ GELİŞTİRECEK 
ÇALIŞMALARA DEVAM EDECEĞİZ”
2019 yerel seçimlerinden sonra üç yıldaki temel 
hizmetlerinizi beş başlıkta kısaca anlatır mısınız?
ERTUĞRUL ÇAMLICA: Beldemizde ikamet eden ihtiyaç sahibi 
ailelere kömür ve erzak yardımında bulunduk. 2019 yılının 
Temmuz ayında Çamlık Festivali’yle Motor Festivali düzenledik, 
Bulgaristan’dan zorunlu göçün 30. yılı için etkinlikler yaptık. 
Ağustos ayında sünnet şöleni düzenledik. Topolovgrad 
Belediyesi’yle sosyal etkinliklerde işbirliği yaptık. Beldemizdeki 
kamera sistemlerini değiştirdik. Sokak hayvanları için besleme 
noktaları oluşturduk, besleme noktalarını düzenli olarak 
temizliyoruz, mama ilavesi yapıyoruz. Yol çalışmalarında 
kullanmak üzere 8.660 ton taş tozu, 8.300 ton tüvenan, 505 ton  
mıcır, 25 ton soğuk asfalt malzemesi, 320 ton kaba kum aldık. 
8.030 metrekare sekizlik kilit taş, 2.500 metrekare altılık prizma 
taşı ve 1.000 metre yağmur oluğu ve 1.000 metre beton bordür 
taşı döşedik. Belediyemizin sınırları dahilinde belirlenen muhtelif 
alanlara yeni bekleme durakları yaptık, eski bekleme duraklarını 
yeniledik. Dış kapı numaratajları için etiket oluşturduk,  CSBM 
levhalarının montajını yaptık. Beldemizdeki saat kulelerinin 
bakım-onarım işlemi yapılıyor. İlköğretim okulunun bahçe 
duvarını yeniledik. Her Ramazan ayında kültür gezisi ve iftar 
yemeği düzenledik. Çamlık’taki mesire alanına, Millet Bahçesi’ne 
ve Kuleler Caddesi’ne çocuk parkları yapmak için çalışmalara 
başladık, zemini düzenledik, oyun gruplarının montajını 
tamamladık. “Sıfır Atık Projesi” kapsamında atıkların yerinde 
toplanması için belediye ve OSB binasına kumbaralar  yerleştirdik. 
“Atatürk Aile Çay Bahçesi” için etüt ve proje çalışmaları 
tamamlandı. Atık su arıtma tesisi için geçici depolama alanı 
oluşturduk. Çöp kamyonlarıyla toplanması mümkün olmayan (ev 
eşyaları, ağaç dalları, inşaat atıkları vb.) çöplerin toplanması için 
iki traktörü hizmete sunduk. Beldemizdeki  ambalaj atıkları geri 
dönüşüm firması tarafından haftada bir kez toplanıyor, Entegre 
Çevre Bilgi Sistemi’ndeki Ambalaj Atık Yönetim Planı’na veri girişi 
yapılıyor. Küçükkarıştıran Mahallesi’nin çıkışındaki alana sulama 
sistemi kurduk. Otomatik sulama yapılan alanlarda eskiyen, 
arızalanan parçaları yenileriyle değiştirdik. Ana cadde ve ara 
sokaklardaki kaldırım taşlarını boyadık. Beldemizde ikamet eden 
öğrencilere halk oyunları, basketbol ve futbol kursları verdik. 
2020 yılında DMO’dan bir adet kamyonet aldık. Yine 2020 yılında 
çekici, İstanbul Büyükşehir Belediyesi’nden yarı römorklu kamyon 
satın aldık. 

Önümüzdeki iki yılda hedefleriniz nelerdir?
ERTUĞRUL ÇAMLICA: Beldemize kreş kazandırmayı hedefliyoruz. 
Yer tespiti yaptık. Kapalı pazaryeri yapmayı ve Küçükkarıştıran 
Mahallesi’ne yazlık düğün salonu yapmayı düşünüyoruz. 
Beldemize “Kültür Evi” kazandırmak için çalışmalara başladık. 
Otogar yapımı devam ediyor. Spor kompleksine kapalı spor 
salonu yapmayı planlıyoruz.

Üç yıllık hizmet döneminizde siyasi 
engellemelerle karşılaştınız mı?
ERTUĞRUL ÇAMLICA: Siyasi engellemeyle karşılaşmadık.

ERTUĞRUL 
ÇAMLICA

Kırklareli-Lüleburgaz-
Büyükkarıştıran 

Belediye Başkanı

Yerel Yönetimler
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BELEDİYELERDEN 
HABERLER
HİZMET
Burhaniye Belediye Başkanı Ali Kemal Deveciler, yeni 
sağlık merkezi için Nur Çakıroğlu Albak’la bağış protokolü 
imzaladı.

Sağlık alanındaki hizmetleriyle Balıkesir’de öncü olan Burhaniye 
Belediyesi, ilçede kalıcı bir projenin daha hayata geçmesi için 
düğmeye bastı. Eski otogarda bulunan ve belediyeye bağlı 
olarak ücretsiz hizmet veren tabiplik binasının daha modern ve 
kapsamlı hizmet vermesi amacıyla yeni bir sağlık merkezi yapmak 
için kolları sıvayan Başkan Ali Kemal Deveciler, Nur Çakıroğlu 
Albak’la bağış protokolü imzaladı. Kocacami yanındaki belediye 
eski binasının olduğu arsaya yapılması planlanan sağlık merkezi 
için başkanlık makamında bir araya gelen Başkan Deveciler 
ve Nur Çakıroğlu Albak, projede kullanılmak üzere yapılan 
bağışın protokolünü imzaladı. Sağlık merkezinin adı, “Burhaniye 
Belediyesi Sağlık İşleri Müdürlüğü Ferit Çakıroğlu Sağlık Merkezi” 
olacak. 

DAYANIŞMA
Safranbolu Belediyesi Yaşlı Destek Birimi’ne kısa sürede 
100 başvuru geldi.

Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse’nin hayata geçireceği 
Yaşlı Destek Birimi, çalışmalarına başladı. Konuyla ilgili açıklama 
yapan Başkan Köse, “İhtiyaç sahibi büyüklerimizi hedef alarak 
hayata geçirdiğimiz birimle onların hayatını kolaylaştırmayı 
düşünüyoruz,” dedi. Yaşlı Destek Birimi’ne şu âna kadar yaklaşık 
100 başvuru yapıldığını belirten Başkan Elif Köse, “Arkadaşlarımız 
başvuruları değerlendirmek üzere sosyal incelemeye başlayacak. 
Sosyal inceleme sonrası hizmet almaya uygun olan vatandaşlara 
hizmet verilmeye başlanacak. Aktif Yaş Alma Merkezi kurmayı da 
düşünüyoruz,” diye konuştu.

Mersin Yenişehir Belediyesi, çölyak hastaları için harekete geçti.

Yenişehir Belediyesi ve Mersin Çölyak Glutensiz Beslenme Derneği, 9 Mayıs Dünya Çölyak Günü 
kapsamında düzenlenen etkinlikle hem farkındalık yarattı hem de dağıtılan glutensiz ürünlerle 
çölyak hastası çocukları mutlu etti. Çocuklar başta olmak üzere tüm çölyak hastalarına glutensiz 
dondurma, cips ve ekler ikram edildi. Yenişehir Belediyesi ve Mersin Çölyak Glutensiz Beslenme 
Derneği’nin ortak etkinliğinde konuşan Başkan Abdullah Özyiğit, “Çölyak hastalarının glutensiz 
ürünlere erişmek için yaşadıkları sıkıntıları biliyorum. Kısa süre içinde glütensiz ürünlerin imalatını 
yapacağız, hemşehrilerimize bu konuda eğitim vereceğiz, Palmiye Mahallesi’ndeki Piri Reis Parkı’nda 
açacağımız kafede glutensiz ürünleri çölyak hastalarıyla buluşturacağız,” dedi. 

ETKİNLİK
Edremit Belediyesi, Trafik ve İlkyardım Haftası’nı kutladı. 

Yılın sürücüsü, polisi, jandarma ve zabıta görevlisi ödülleri verildi. Yılın zabıta trafik görevlisi seçilen 
Edremit Belediyesi Zabıta Müdürlüğü personeli Burak Serdaroğlu’na ödülü Edremit Belediye 
Başkanı Selman Hasan Arslan tarafından verildi. Trafik ve İlkyardım Haftası nedeniyle Mimar Sinan 
İlkokulu’nda düzenlenen törene Edremit Kaymakamı Ahmet Odabaş, Edremit Belediye Başkanı 
Selman Hasan Arslan, İlçe Emniyet Müdürü Burak Lehimer ve İlçe Jandarma Komutanı Ömer Koç, 
İlçe Milli Eğitim Müdürü Yakup Özbek, öğrenciler ve veliler katıldı. Törende Mimar Sinan İlkokulu sınıf 
öğretmeni Mustafa Tunçer konuşma yaptı. Öğrenciler de trafikle ilgili şiirler okudu, sunum yaptı.

Avcılar Belediyesi, engelli çocuklar için akvaryum gezisi düzenledi.

Avcılar Belediyesi Engelliler Haftası’nda engelli çocukları unutmadı. “Başka Türlü Bir Şey” 
sloganıyla hafta boyunca birçok etkinlik düzenleyen Avcılar Belediyesi, engelli çocuklar ve aileleri 
için akvaryum gezisi düzenledi. Avcılar Belediyesi’ne ait araçlar engelli çocukları ve ailelerini 
Florya’daki İstanbul Akvaryumu’na taşıdı. Çoğunluğu çocuk olan 600 engelli ve ailesi ilk defa deniz 
akvaryumuyla tanıştı. Rehber eşliğindeki gezide engelli vatandaşlar keyifli vakit geçirdi. Çocuklarla 
birlikte akvaryum gezisine katılan Avcılar Belediye Başkanı Turan Hançerli, “10-16 Mayıs Engelli 
Haftası kapsamında birçok etkinlik düzenliyoruz. Engelli komşularımız için bu tip etkinlikler çok 
önemli. Bugün çocuklar ve aileleri için çok özel bir program hazırladık. Birçoğu sualtı dünyasıyla 
ilk defa tanıştı. Akvaryumu gezerken çocukların gözlerindeki heyecan beni çok mutlu etti. İstanbul 
Akvaryum’un yetkililerine ayrıca teşekkür ederim,” dedi.
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Mersin Yenişehir Belediyesi’nin düzenlediği Yenişehir 
Ses Yarışması’nda halk oylaması başladı.

“Müziğin Yeni Şehri” ve “Yeni Sahne Seni Bekliyor” sloganıyla 
düzenlenen Ses Yarışması’na başvurular sona erdi. Mersin 
Yenişehir Belediyesi’nin düzenlediği Ses Yarışması için halk 
oylaması başladı. Halk oylamasında en yüksek oyu alan 10 adayı 
kurul belirleyecek, üç aday yarışmanın finalinde sahne alacak ve 
ilçenin yeni sesi olmak için performansını sergileyecek. Finalde 
yarışmanın kazananı yine halk oylaması belirleyecek.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü 
Anma, Gençlik ve Spor Bayramı’nda çeşitli etkinlikler düzenledi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Gençlik ve Spor Hizmetleri Dairesi 
Başkanlığı tarafından düzenlenen 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı Spor Şenlikleri’yle başlayan hafta, 19 
Mayıs’ta birbirinden özel etkinliklerle tamamlandı. Gökmeydan 
Spor Kampüsü’nde 3x3 Sokak Basketbolu Şenliği’nde 14-26 
yaş arası gençler mücadele etti. Elemelerin tamamlandığı 3x3 
Sokak Basketbolu Şenliği’nde final maçı 19 Mayıs’ta oynandı. 
Şampiyon olan takımla dereceye giren takımlara ödülleri verildi. 
Osmangazi Spor Sahası’nda başlayan açık alan kadınlar voleybol 
müsabakalarında ve badmintonda dereceye girenlere ödülleri 
verildi. Spor Şenlikleri kapsamında Gençlik Kupası Dragon 
Yarışması düzenlendi. 

Safranbolu Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı’nı etkinliklerle kutladı.

19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı kapsamında 
Safranbolu’da törenler yapıldı. Misak-ı Milli Demokrasi 
Meydanı’ndaki törene Safranbolu Kaymakamı Mehmet Türköz, 
Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, Safranbolu Jandarma 
Komando Eğitim Merkez Komutanı J.Kd.Alb. Hasan Başkök, 
Gençlik Hizmetleri ve Spor İlçe Müdürü Özgür Özkan, siyasi 
partilerin ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri, vatandaşlar 
ve öğrenciler katıldı. İlçe Gençlik ve Spor Müdürü Özgür Özkan, 
günün anlamına ve önemine ilişkin bir konuşma yaptı. Gösterilerin 
ardından 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı 
nedeniyle yapılan yarışmalarda dereceye giren öğrencilere 
ödülleri verildi. 

Burhaniye Belediyesi, 19 Mayıs Gençlik Şöleni düzenledi. 

Burhaniye Kaymakamlığı, Burhaniye Belediyesi, İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü işbirliğiyle düzenlenen 
şölene 19 okul katıldı, “Resim ve Teknoloji Sergisi” açıldı. Burhaniye Kaymakamı İlyas Memiş, 
Burhaniye Belediye Başkanı Ali Kemal Deveciler, Belediye Başkan Yardımcısı Murat Yazgan, siyasi 
partilerin ilçe başkanları ve ilçe protokol üyeleri, Ören yürüyüş yolunda öğrencilerin hazırladığı 
stantları gezdi. Protokol üyeleri tüm öğrencilere teşekkür ederek başarılar diledi. İlçe protokolü Ören 
kumsalda düzenlenen Uçurtma Şenliği’ne de katıldı. Başkan Ali Kemal Deveciler, çocuklarla birlikte 
uçurtma uçurdu. 

Samandağ Belediyesi Spor Kulübü, başarılara doymuyor. 

Samandağ Belediyesi, spora ve sporcuya verdiği destekle geleceğin başarılı sporcularını 
yetiştirmeye devam ediyor. Birçok branşta faaliyet gösteren ve genç sporcular yetiştiren Samandağ 
Belediyesi Spor Kulübü, katıldığı her turnuvadan derecelerle dönüyor. 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı kapsamında badminton müsabakaları yapıldı. Samandağ Belediye Spor 
Kulübü sporcuları müsabakalara damga vurdu. 

Balçova Belediyesi ve EFEM Gençlik ve Spor Kulübü, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve 
Spor Bayramı kapsamında Halk Oyunları Şenliği düzenledi. 

Balçova Belediyesi’yle EFEM Gençlik ve Spor Kulübü’nün düzenlediği gecede vatandaşlar 
Anadolu’nun kültürel tarihinden bir kesit izledi. Şenliğe 200 dansçı katıldı. Başkan Fatma Çalkaya, 7 
ve 68 yaşındaki dansçılara plaket verdi. “Engelsiz Halk Oyunu Ekibi” büyük beğeni topladı. Başkan 
Fatma Çalkaya “Bu mirası 19 Mayıs gibi özel bir günde yaşamak bizim için çok anlamlı. Çünkü 
Mustafa Kemal Atatürk ve arkadaşları bundan 103 yıl önce Samsun’a ayak bastı. 19 Mayıs çok önemli, 
çünkü 19 Mayıs özgürlük demek, cumhuriyet demek, gençlik demek. Gençlik, bu ülkenin geleceği. Bu 
nedenle hem ulusal bayramları hem de kültürel değerleri sonsuza kadar savunup gelecek nesillere 
aktaracağız. Her zaman birlik içinde özgürce yaşayacağız, dedi.
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Tepebaşı Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve 
Spor Bayramı’nı konserle kutladı.

Tepebaşı Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor 
Bayramı’nda konser düzenledi. Konserde Dj Performans, Bando 
Midas, Gece Tarifesi ve Soup Opera sahne aldı. Yenibağlar 
Mahallesi, Eti Caddesi’ndeki Kum Saha Bağlar Parkı’ndaki 
etkinliğe katılan vatandaşlar 19 Mayıs coşkusu yaşadı.

Dazkırı Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve 
Spor Bayramı’nı kutladı. 

Dazkırı Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor 
Bayramı kapsamında tören düzenledi. Dazkırı Kaymakamı Sercan 
Sakarya ve Dazkırı Belediye Başkanı İsmail Taylan, çocukların 
ve vatandaşların bayramını kutladı. Gençlik Spor Müdürü Arif 
Özkaya konuşma yaptı. Dazkırı Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi 
öğrencileri halk oyunu gösterilerini sundu, Ahmet Zübeyde 
Anadolu Lisesi öğrencisi Emirhan Duran, “O Geliyor” adlı 
şiirini okudu. Dazkırı Anadolu İmam Hatip Lisesi öğrencilerinin 
hazırladığı bayrak gösterisi sergilendi. Dazkırı Mesleki ve Teknik 
Anadolu Lisesi öğrencisi Egehan Şengün, “Bandırma Vapuru” adlı 
şiirini okudu. Ahmet Zübeyde Anadolu Lisesi öğrencileri de dans 
gösterisi sergiledi.

Mezitli Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve 
Spor Bayramı’nı etkinliklerle kutladı.

Mezitli Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor 
Bayramı’nda etkinlikler düzenledi. Bayram coşkusu Demokrasi 
Meydanı’ndaki törenle başladı. Sevilen müzik grubu Kibrit 
Kutusu’nun söylediği şarkılara binlerce vatandaş eşlik etti. 
Gençlerin oluşturduğu renkli ışık ve sis şelalesinin yanında törene 
katılanların yaktıkları dev meşale, Atatürk’e ve cumhuriyet 
değerlerine duyulan sevgiyi gökyüzüne taşıdı.

Mersin Yenişehir Belediyesi, 19 Mayıs coşkusunu sokaklara taşıdı.

Mersin Yenişehir Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı kutlamaları 
kapsamında renkli ve anlamlı etkinlikler düzenledi.  Mersin Bisiklet Derneği’nin kortej geçişi 
bayram coşkusunu sokaklara taşıdı. Atatürkçü Düşünce Derneği Mersin Şubesi işbirliğiyle Yenişehir 
Belediyesi Atatürk Kültür Merkezi’nde “Cumhuriyetin Kapatılan Köy Okulları Fotoğraf Sergisi” açıldı. 
Zübeyde Hanım İlkokulu öğrencileri, Atatürk’ün Samsun’a çıkışını “İlk Adım” gösterisiyle anlattı. 
Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit de öğrencilerin duygulandıran performansını izledi.

Lüleburgaz Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı’nda muhteşem 

bir konsere ev sahipliği yaptı.

Kongre Meydanı’ndaki konserde Sena Şener sahne aldı. Binlerce gencin Kongre Meydanı’na akın 
ettiği konserden önce GENKAD tarafından zeybek gösterisi yapıldı. 19 Mayıs’la ilgili kısa filmin 
ekibinde yer alanlara teşekkür plaketleri verildi. Başkan Murat Gerenli, gecenin sonunda Sena 
Şener’le birlikte arka plana seyircileri alarak öz çekim yaptı.

Gaziemir Belediyesi, Atatürk Kültür Merkezi hizmete açıldı.

1998 yılından bu yana ilçenin kültür-sanat etkinliklerine ev sahipliği yapan Gaziemir Atatürk Kültür 
Merkezi, İzmir Büyükşehir Belediyesi’yle Gaziemir Belediyesi’nin projesi kapsamında yenilendi. 
Merkez, Gaziemirli şef Musa Göçmen yönetiminde sahne alan Senforock konseriyle hizmete 
açıldı. Merkezin Nazım Hikmet’in adını taşıyan sahnesi de yenilendi. Otomatik perde sisteminin 
kurulduğu sahne yeni teknolojiyle, ses ve ışık sistemleriyle donatıldı. Merkezin salonu da günümüz 
teknolojisiyle yeniden tasarlandı. 360 seyirci kapasiteli salonun koltukları yenileriyle değiştirildi. 

Salonun duvarları ve tavanı özel panellerle kaplandı. 
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İzmir Büyükşehir Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 

Gençlik ve Spor Bayramı etkinlikleri kapsamında gençler için 
eğlence dolu bir program hazırladı.

İzmir Büyükşehir Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı’nı etkinliklerle kutladı. Ahmet Adnan Saygun 
Sanat Merkezi’nin sahnesi gençler için açıldı. Aliağa’da Grup 
Gündoğarken, Gündoğdu Meydanı’nda Teoman ve DJ Mahmut 
Orhan sahne aldı. İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, 
CHP İzmir İl Başkanlığı’nın Cumhuriyet Meydanı’nda düzenlediği 
19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı kutlamasına 
katıldı. Başkan Soyer, “Demokrasi ve cumhuriyete sadakatimiz, 
yegâne rehberimizdir. Her gencin gözlerinde özgürlük ışığının pırıl 
pırıl parladığı, yüreğinde umudun yeniden filizlendiği günler çok 
yakın,” dedi.

Atakum Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve 
Spor Bayramı’nda unutulmayacak bir kutlamaya imza attı.

Atakum Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma Gençlik ve Spor 
Bayramı’nda düzenlediği etkinliklerle vatandaşlara bayram 
coşkusu yaşattı. Atakum Kent Meydanı’nda Şevval Sam sahne 
aldı. Her yaştan vatandaşın akın ettiği konserde Şevval Sam 
birbirinden güzel şarkılar söyledi. Atakum Belediye Başkanı Cemil 
Deveci, başarılı sanatçıya teşekkür etti. Gençlere seslenen Başkan 
Cemil Deveci, “Atatürk, Türkiye Cumhuriyeti’ni size emanet etti. 
O emanete sadık kalın, o emaneti her gün biraz daha büyütün ve 

coşkuyla anın. Yolunuz açık olsun,” dedi.

Bandırma Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı’nı coşkuyla kutladı.

Bandırma Belediyesi’nin düzenlediği kutlama etkinlikleri fener alayı ve kortej yürüyüşüyle başladı. 
Katılımın yoğun olduğu kortej yürüyüşünden sonra Cumhuriyet Meydanı’nda konser düzenlendi. 
“Gece Sabahın” ve “Memleketsiz” adlı şarkılarıyla Türkçe rap müziğe adım atan, fenomen yerli 
dizi Çukur’daki “Bu Hayatın Heyecanı Yok” şarkısıyla ünlenen Gazapizm, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı özel konserinde Bandırmalı sevenleriyle buluştu. 

Büyükçekmece Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı’nda 
etkinlikler düzenledi. 

19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı kapsamında farklı etkinliklere imza atan 

Büyükçekmece Belediyesi, günün finalinde Ayna grubuyla Büyükçekmeceli gençleri buluşturdu. 
Büyükçekmece Belediyesi Kent Meydanı’nda düzenlenen törene binlerce genç katıldı. Ayna 
grubunun kurucusu ve solisti Erhan Güleryüz’ün söylediği şarkılara eşlik eden gençler gönüllerince 
eğlendi. Büyükçekmece Belediye Başkanı Hasan Akgün, gençlerin 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik 
ve Spor Bayramı’nı kutladı. Gecenin sonunda hep bir ağızdan söylenen 10. Yıl Marşı coşkuyu daha da 
artırdı.

Kartal Belediyesi, “Aile Okulu” eğitim semineri düzenliyor.

Kartal Belediyesi Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, İstanbul Marmara Eğitim Vakfı (İMEV) 
ve Maltepe Üniversitesi işbirliğiyle yedi hafta sürecek “Aile Okulu” eğitim semineri düzenliyor. 
Seminerde anne ve babalara davranış değiştirme becerilerinin öğretilmesi, çocuğun bilişsel, 
duygusal ve sosyal gelişiminde ailenin desteklenmesi, çocuğun ailedeki öğrenme ortamına katkıda 
bulunulması amaçlanıyor. Eğitim programına katılım sağlayanlara seminer sonunda katılımcı belgesi 
verilecek. 30 Haziran Perşembe gününe kadar devam edecek “Aile Okulu” seminerine katılmak 
isteyen vatandaşlar internet üzerinden başvuru formunu doldurabilecek.
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Mersin Büyükşehir Belediyesi, “Kleopatra Bisiklet 
Festivali” düzenledi.

“Pedallar Tarihe, Yüzümüz Geleceğe” sloganıyla bu yıl ilki 
düzenlenen Kleopatra Bisiklet Festivali’nde renkli görüntüler 
yaşandı. Mersin Büyükşehir Belediyesi, Tarsus Kent Konseyi ve 
Tarsus Kent Konseyi Bisiklet Topluluğu işbirliğiyle düzenlenen 
festivale Türkiye’nin birçok ilinden yüzlerce bisikletçi katıldı. 
Tarsus’un tarihi, turistik ve doğal güzelliklerinin çevrelediği 
rotalarda pedal çeviren bisikletçiler, Mersin Büyükşehir Belediyesi 
Kadın ve Aile Hizmetleri Dairesi’ne bağlı Tarsus Gençlik 
Kampı’nda konakladı. 

TARIM-HAYVANCILIK, 
ÜRETİCİYE DESTEK
Gemlik Belediyesi, Çanakkale’deki Tohum Takas 
Festivali’nde dört çeşit ata tohumunu vatandaşlarla buluşturdu.

Gemlik Belediyesi Park ve Bahçeler Müdürlüğü ekipleri, Çanakkale 
Belediyesi’nin düzenlediği Geleneksel Tohum Takas Festivali’ne 
katıldı. Festival, Halk Bahçesi’nde düzenlendi. Tohum Takas 
Festivali’ne Türkiye’nin dört bir yanından yüzlerce üretici katıldı. 
Üreticiler, kendi ürünlerini farklı bölgelerin tohumlarıyla takas 
etti. Festivalde “Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Paneli” yapıldı. Gemlik 
Belediyesi de festivale yaklaşık 1.500 paket tohumla katıldı. 
Festivale özel hazırlanan tohum paketleri kısa sürede tükendi.

Seyhan Belediyesi, ürettiği marulları vatandaşlara dağıttı.

Seyhan Belediyesi hem üretiyor hem de ürettiği ürünleri 
vatandaşlarla paylaşmaya devam ediyor. Belediyeye ait tarım 
arazilerine ekilen marullar ihtiyaç sahibi vatandaşlara ücretsiz 
olarak dağıtıldı. Belediye tarafından üretilen kompostun 
kullanıldığı üretim sürecinde kadınların emeğiyle yetiştirilen 
marullar, Sosyal Yardım İşleri Müdürlüğü’ne bağlı “Mavi Ekip” 
tarafından hasat edildi. Başkan Akif Kemal Akay, “Belediyemize 
ait tarım arazilerinin her karışında üretmeye, ürettiklerimizi 
paylaşmaya, dayanışmayı sürdürmeye devam edeceğiz,” dedi.

Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Park ve Bahçeler Dairesi Başkanlığı’ndaki yerel tohum 
üretim merkezine gelen öğrenciler tohumları ve fideleri toprakla buluşturdu.

Meserret İnel İlkokulu öğrencileri, Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Park Bahçeler Dairesi Başkanlığı’nı 
ziyaret etti. Öğrenciler, yerli tohumun üretim aşamalarını dinledi, tohumları ve fideleri toprakla 
buluşturdu. Yerel tohum üretim merkezinde atalık tohumları ve domates fidelerini toprakla 
buluşturarak can suyu veren öğrenciler, tarladaki uygulama sırasında hem eğlendi hem de öğrendi. 
Başkan Yılmaz Büyükerşen’e teşekkür eden öğrenciler, tarladan sofraya gelen ürünlerin nasıl 
yetiştiğini yerinde gördüklerini belirtti.

Safranbolu Belediyesi, 8.000 fideyi ve 40.000 fidanı vatandaşlarla buluşturdu.

Safranbolu Belediye Başkanı Elif Köse, Park ve Bahçeler Müdürlüğü bünyesinde hizmet 
veren Uygulama ve Üretim Birimi’nde ürettikleri 8.000 fideyi ve 40.000 fidanı vatandaşlarla 
buluşturduklarını söyledi. Başkan Köse, Uygulama ve Üretim Birimi’nin önemli bir üretim merkezi 
hâline geldiğini belirtti. Serada 300.000 çiçek, 200 gram safran, 30.000 süs bitkisi ürettiklerini 
belirten Başkan Köse, seranın kuruluşundan bugüne kadar yetiştirilen 5 ton maniye domatesinin, 
2 ton kabağın, 1 ton 200 kilogram fasulyenin, 825 kilogram biberin ve 600 kilogram patlıcanın 
aşevinde yapılan yemeklerde kullanıldığını aktardı. Başkan Elif Köse, “Üretmek ve üretime katkı 
sağlayabilmek için var gücümüzle çalışıyoruz,” dedi.
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Akhisar Belediyesi’nin tavuk projesi engellendi.

Akhisar Belediyesi’nin kırsal kalkınmayı desteklemek, organik 
yumurta üreterek geleneksel köy tavukçuluğunu yaşatmak ve 
Akhisar’daki kümes hayvancılığının gelişimine katkı sunmak 
amacıyla kırsal mahallelerde başlatmak istediği tavuk projesine 
AKP ve MHP’li meclis üyeleri tarafından engellendi. Akhisar 
Belediyesi’nin ücretsiz civciv projesi Manisa İl Tarım ve Orman 
Müdürlüğü’nün 26 Nisan’da yayımladığı yazıyla red almıştı. 
Çiftçiye yönelik tavuk desteğini daha önce birçok belediyenin 
başlattığını belirten Başkan Besim Dutlulu, “Hizmet üretmek, 
halka destek olmak isteyenlere engel olmayın,” dedi.

EĞİTİM
Eskişehir Büyükşehir Belediyesi Bilim Deney 

Merkezi’nde protez bacak tasarlandı. 

Sazova Bilim Kültür ve Sanat Parkı’ndaki Bilim Deney Merkezi’nde 
bilim iletişimcisi olarak görev yapan Vildan Bayar, doktora 
tez çalışması kapsamında üstün yetenekli öğrencilere yönelik 
geliştirdiği “Engel iSTEMiyorum” atölyesini 14 gönüllü öğrenciyle 
tamamladı.  Makine mühendisi rolündeki öğrenciler, atölyede 
oyuncak üç bacaklı engelli bir köpeğin günlük yaşamını 
kolaylaştırmak için kodlama programında tasarladıkları protez 
bacağı 3D yazıcıda basarak köpeğe taktılar. Vildan Bayar, destek 
ve hareket sistemi tedavisinde kullanılan teknolojileri öğretmek 
amacıyla atölyeyi geliştirdiğini, öğrencilere yardımseverlik, 
hayvan sevgisi gibi değerleri de kazandırmayı hedeflediğini 
belirtti.

Mersin Büyükşehir Belediyesi Kariyer Merkezi, “Online 
Kariyer Günü” kapsamında “Metaverse Dünyasında Kariyer” 
gündemiyle 6.787 katılımcıya ulaştı.

Kariyer Merkezi ev sahipliğinde, üniversiteler, kamu kurumları ve 
sivil toplum kuruluşları başta olmak üzere 15 kurum ve kuruluşun 
işbirliğiyle, “Geleceği Yakala” sloganıyla düzenlenen “Metaverse 
Dünyasında Kariyer” etkinliğine alanında uzman sekiz konuşmacı 
katıldı. Kariyer Merkezi Müdürü Serkan Özada, üniversite-
sanayi-kent işbirliğine katkı sunmak amacıyla kurumlar arasında 
işbirliğine dayalı vizyon projelere odaklandıklarının altını çizdi. 
Özada, etkinliğin belirli sayıda oturumuna katılanlara “dijital 
katılım belgesi” vereceklerini, 100’den fazla katılımcıya da ücretsiz 
“kişilik ve yetkinlik envanteri” uygulayacaklarını belirtti.

Odunpazarı Belediyesi, engelsiz kreşin temelini attı. 

Laik, bilimsel, eşit, kaliteli ve ulaşılabilir okul öncesi eğitimin her çocuğun hakkı olduğunu savunan 
Odunpazarı Belediye Başkanı Kazım Kurt, her mahalleye kreş sözünü yerine getirmeye devam 
ediyor. Başkan Kazım Kurt, Odunpazarı’nda bugüne kadar altı tam zamanlı kreş, yedi oyun evi açtı. 
Geçtiğimiz haftalarda Gökmeydan Mahallesi’nde Hilal Bingöl, Vadişehir Mahallesi’nde Nalan Kaya 
Gündüz Bakımevi ve Kreşi’ni açan Başkan Kurt, yeni kreşler için çalışmalarını sürdürüyor. Vadişehir 
Mahallesi’nde açılacak Ahmet Ara Engelsiz Gündüz Bakımevi ve Kreşi için çalışmalara başlandı. 

ÇEVRE
Marmaris Belediyesi, “Gelecek İçin Yelken Açıyoruz” sloganıyla Artvin’in Hopa ilçesinden 

Hatay’a gitmeyi planlayan yelkenli ekibini Marmaris’te ağırladı.

Avrupa Komisyonu tarafından Avrupa İklim Paktı Türkiye Büyükelçisi seçilen Çiğli Belediye Başkanı 
Utku Gümrükçü’yle Bear Sailing Yelken Takımı, minimum karbon ayak izi hedefiyle “Gelecek için 
Yelken Açıyoruz” yolculuğuna Hopa’dan başladı. 22 Nisan’da başlayan tur kapsamında yelkenli 
Marmaris’e ulaştı. Yelkenliyi Marmaris Belediye Başkanı Mehmet Oktay ve vatandaşlar karşıladı. Çiğli 
Belediye Başkanı Utku Gümrükçü, yelkenlinin 17 gündür denizde olduğunu, iklim krizine, küresel 
ısınmaya ve su krizine dikkat çekmek istediklerini belirtti.
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MYK mesleki yeterlilik belgeleri, MYK tarafından yetkilendirilmiş belgelendirme 
kuruluşlarının yetkileri kapsamındaki ulusal yeterlilikte tanımlanmış esaslara 
göre yürütülen ölçme değerlendirme faaliyetleri sonucunda başarılı olan bireyler 
için düzenlenen ve bireyin söz konusu ulusal yeterlilikte belirtilen öğrenme 
kazanımlarına (bilgi, beceri ve yetkinlik) sahip olduğunu gösteren belgelerdir.

MYK mesleki yeterlilik belgeleri yalnızca Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından 
yetkilendirilmiş ve uluslararası personel belgelendirme standardına göre TÜRKAK 
tarafından akredite edilmiş belgelendirme kuruluşlarınca düzenlenebilmektedir.

Mesleki yeterlilik belgesi alabilmek için istenilen mesleğe ait ulusal yeterliliğin 
olması ve Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından bu ulusal yeterlilikte sınav 
ve belgelendirme yapmak üzere yetkilendirilmiş olan kuruluşlara başvuruda 
bulunulması gerekir.

Tehlikeli ve çok tehlikeli işlerden olup, Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından 
standardı yayımlanan, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından çıkarılacak 
tebliğlerde belirtilen mesleklerde, tebliğlerin yayım tarihinden itibaren on iki ay 
sonra Mesleki Yeterlilik Kurumu Kanunu’nda düzenlenen esaslara göre mesleki 
yeterlilik belgesine sahip olmayan kişiler çalıştırılamayacaktır.

Öncelikle üye belediye çalışanlarının ulusal yeterlilik kriterleri doğrultusunda 
belgelendirilebilmesi için Sosyal Demokrat Kamu İşverenleri Sendikası tarafından 
SODEMSEN MYM (SODEMSEN Mesleki Yeterlilik Merkezi) kurulmuştur. Mesleki 
Yeterlilik Kurumu’ndan ön onay alan merkez hâlen TÜRKAK (Türkiye Akreditasyon 
Merkezi Kurumu) denetimi aşamasındadır. SODEMSEN MYM, 2022 yılının 
ikinci yarısında, gerekli onayların tamamlanmasından sonra, aşağıdaki meslek 
gruplarında mesleki yeterlilik belgesi verebilecektir.

Başlangıçta mevcut uzmanlık alanlarına göre belirlenen meslekler belediyelerdeki 
diğer meslek gruplarına göre çeşitlendirilecektir. SODEMSEN MYM’nin diğer 
amacı, ulusal meslek standardı olmayan belediyelerdeki meslek gruplarının ulusal 
meslek standartlarını oluşturmaktır ve çalışanların belgelendirilmesine aracılık 
etmektir.

MYK MESLEKİ YETERLİLİK BELGELERİ 

Mezitli Belediyesi’nin başlattığı kompost üretimi 
seferberliği Türkiye geneline yayılıyor. 

Mezitli Belediyesi çalışanları ve Yaşamı İyileştiriyoruz Çevre 
ve İklim Derneği gönüllüleri proje için gruplar kurdu. Gruplar, 
kompost üretimi için semt pazarlarında her akşam sebze-meyve 
atıkları topluyor. Mezitli Belediye Başkanı Neşet Tarhan, kompost 
üretimine destek veriyor. Semt pazarlarının sona ermesiyle 
çalışmaya başlayan gönüllüler, çöpe gidecek onlarca kilo atığın 
değerlenmesini sağlıyor, çektikleri fotoğraf ve videolarla farklı 
kentlerdeki kompost gönüllülerine selam gönderiyor.

SIRA 
NO

UY KODU ULUSAL YETERLİLİK
YETERLİLİK 

BİRİMİ

1 15UY0240-4 Kent İçi Raylı Sistemler Tren Sürücüsü – Seviye 4
A1, A2, A3

B1, B2

2 13UY0184-4 Raylı Sistem Araçları Elektrik Bakım ve Onarımcısı A1, A2, A3

3 13UY0186-4 Raylı Sistem Araçları Mekanik Bakım ve Onarımcısı A1, B1, B2

4 17UY0327-3 Minibüs Şoförü - Seviye 3 A1, A2

5 17UY0328-3 Servis Aracı Şoförü - Seviye 3 A1, A2

6 17UY0329-3 Şehir İçi Toplu Taşıma Otobüs Şoförü – Seviye 3 A1, A2

7 17UY0330-3 Taksi Şoförü A1, A2

8 16UY0253-2 İnşaat İşçisi A1, A2

9 15UY0237-3 Orman Yetiştirme ve Bakım İşçisi A1, B1, B2, B3

10 19UY0386-3 Otopark Görevlisi – Seviye3 A1, A2

ATA ALKAN
SODEMSEN İdari ve Mali İşler Müdürü

DİĞER
Çaycuma Belediyesi ve Bosna Hersek’in Konjic Belediyesi arasında kardeş kent ilişkisi 
kurulması için hazırlanan “Niyet Beyan Belgesi” imzalandı.

“6. Çaycumalılar Buluşuyor” etkinliklerine katılmak üzere Çaycuma’ya gelen Konjic Belediye 
Başkanı Osman Çatiç’le Çaycuma Belediye Başkanı Bülent Kantarcı arasında “Niyet Beyan Belgesi” 
imzalandı. İmza törenine belediye başkanlarının yanı sıra Konjic Belediyesi Ortak ve Mesleki İşlerden 
Sorumlu Belediye Başkan Yardımcısı Nedžad Ramić, Ekonomi, Finans ve Sosyal İşlerden Sorumlu 
Belediye Başkan Yardımcısı Adnan Špago, Fiziksel Planlama, İnşaat ve Yeniden Yapılanma Başkan 
Yardımcısı Esad Omerović, Perşembe Belediye Başkanı İsmail İnam, CHP Çaycuma İlçe Başkanı 
Şeref Köktürk, Çaycuma Belediyesi Başkan Yardımcısı Körpüş Mısırlı, Basın Halkla İlişkiler Müdürü 
Veysel Özkan ve Bilgi İşlem Müdürü Engin Arslan da katıldı. İmza töreninde konuşan Başkan Bülent 
Kantarcı, “Yeni bir başlangıç yapıyoruz. Hayırlı uğurlu olmasını diliyorum,” dedi.


